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Prívalové dažde zaplavili podjazdy
Zlé počasie komplikuje žatvu  Pri Púchovskej skale postrelili 26-ročného 
muža Hasiči hasili horiace automobily v Horných i Dolných Kočkovciach  
Futbalový klub FK Púchov sa topí v dlhoch, mesto zachraňuje futbal  

Zopakuje sa volebný súboj 
P. Crkoň vs. M. Michalec

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneraèné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxaèné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky
(odborná metóda na uvo¾nenie krènej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ruèná lymfodrenážna masáž
• moxovanie lieèivými bylinami

•  svieèkovanie reflexných bodov
•  ušné svieèky, èakrové svieèky
• medová detoxikaèná masáž a zábal
• èokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameòmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií
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AD: EDITORIAL

„Masívna  dávka  agresívnej 
protiruskej propagandy, ktorú bez 
prestávky  a  bez  akýchkoľvek  
výčitiek svedomia chŕlia slovenské 
i zahraničné mainstreamové médiá, 
už dávno prekročila všetky medze.  
Je tak priehľadná, trápna a  primi-
tívna, až to bolí.“

Lucia Žatková, editoriál
Púchovské noviny 11. 8. 2014

   

Pred 46 rokmi v skorých ranných 
hodinách ruské tanky prekročili česko-
slovenské hranice. Nikto ich nepozval 
a zostali tu 21 rokov. Ani skutočnosť, že 
naša krajina patrila do vojensko-politic-
kého sovietskeho bloku, neznižovala 
nič na tom, že sme boli samostatný 
a zvrchovaný štát. A ani vtedy žiadna 
západná mocnosť Československu 
neprišla na pomoc. Vládu s Alexandrom 
Dubčekom uniesli do Moskvy a keby pre 
nich nepriletel vojnový hrdina od Buzuluku, 
generál Ludvík Svoboda, postrieľali 
by ich tam. Ruským vojačkom vtĺkali 
do hlavy, že k nám idú zachraňovať 
socializmus pred kontrarevolučnými a 
fašistickými živlami. V sedemdesiatom 
roku sa v KSČ začali previerky. Kto ne-
podpísal, že cudzie tanky schvaľuje ako 
bratskú internacionálnu pomoc, vyhodili 
ho. Bol medzi nimi aj môj nebohý otec. 
Povedal, že je to okupácia.

Slečna Lucia Žatková,
predstavte si, vyslovene teoreticky, 

že by sa na juhu Slovenska postavili 
nejakí chlapíci z maďarskej národ-
nostnej menšiny a začali by buntovať, 
že sú neznesiteľne utláčaní. Zdôraz-
ňovali by, že územie, na ktorom žijú, 
bolo odjakživa maďarské. Prestali by 
uznávať Vládu Slovenskej republiky. 
Vyhlasovali by, že majú prirodzené 
právo ak nie na pripojenie k Maďarsku, 
tak celkom určite na vytvorenie ich 
samostatnej republiky. Ozbrojovali by 
sa. Slovenský prezident by tam poslal 
vojsko, lebo ho k ochrane celistvosti 
štátu zaväzuje ústava. Bojovalo by sa 
a k zemi by padali domy, celé ulice i 
obytné bloky. Keďže máme iba malú 
armádu, nestačilo by vojakov a nastú-
pila by mobilizácia záloh. Narukoval by  
som aj  ja, aj  môj syn, aj váš otec i brat. 
Museli by sme brániť našu vlasť, ktorá 
siaha od Bratislavy po Čiernu nad Tisou, 
rovnako ako z Oravy až po Komárno. A 
vtedy by nejaký novinár napísal, že nás 
Vláda posiela na juh vraždiť. Zostáva 
mi veriť, že by ste ho tiež pokladali za 
idiota a prostitúta.

Situácia na Ukrajine je v mnohom 
podobná tomu, čo  sa  u  nás  stalo  
21. augusta 1968 i tomu, čo by sa, 
nedaj Bože, niekedy u nás mohlo stať. 
Pozerám sa  na  ňu  s  obavou. To,  čo 
o tom do Púchovských novín píše Lucia 
Žatková, už dávno  prekročilo  všetky 
medze. Je  to  tak   priehľadné,  trápne 
a primitívne, až to bolí.

Marián Michalec

(Púchovské noviny č. 31/2014)

 

Poľnohospodárske družstvo 
Mestečko bolo minulý rok v strate 
– škody vo výške 60 tisíc eur mu 
na repke spôsobila jelenia zver. 
Tento rok poľnohospodári inves-
tovali do elektrických oplotkov a 
škody sa im podarilo minimali-
zovať. Lepšia bola aj tohtoročná 
úroda. „Celkovo sú výnosy u 
obilia, pšenice aj repky lepšie 
ako vlani - spadla však ich 
výkupná cena. U kukurice je to 
horšie, lebo počas sejby bolo 
daždivé počasie a natiahla sa 
na viac ako mesiac. Kukurica 
navyše neskoro dozrieva 
– vlani koncom augusta už 
bolo zrno voskovomliečnej 
zrelosti,  teraz ešte niektoré 
len kvitnú. Zhruba o mesiac 
sa predĺži čas dozrievania, 
hrozí nám riziko jesenných 
mrazov a nižšia kvalita. Tento 
rok budeme mať u kukurice  o 
štvrtinu menšie výnosy ako 
vlani,”  hovorí  agronóm Igor 
Ostrochovský. Poľnohospodári z 
Mestečka sú na rozdiel od svojich 
kolegov už „za vodou”  – žatvu 
zahájili 17. júla, skončili už 9. 
augusta. „Stihli sme to, zobrali 
sme ešte celkom dobrú kvali-
tu. Všetka slama je však ešte 
stále na zemi, vzali sme asi len 
tretinu. Kvôli dažďu už začína 
hniť a budeme mať vyššie ná-
klady na obracanie a sušenie. 
Škody sme nemali, pretože 
sme pšenicu zobrali pomerne 
rýchlo, hoci tá posledná bola 
už trochu naklíčená. Škody 
nás nepostihli aj kvôli tomu, 
že tento rok sme nemali po-
travinárske pšenice, všetku 
produkciu berieme na výživu 
živočíšnej výroby, čiže pre 
kravy. Teraz máme bioplynku 
a máme vyšší osev kukuríc 
- predvlani sme preto znížili 
pšenicu zo štyristo hektárov 
na dvesto.” 

V diametrálne odlišnej situácii 
je PD „Vršatec” Pruské, ktoré ob-
hospodaruje 835 hektárov ornej 
pôdy – pestuje na nej obilniny, 
cukrovú repu, repku olejnú a 
slnečnicu. Na ukončenie žatev-
ných prác si budú musieť tento rok 
v Pruskom ešte počkať. „Úroda 
je jedna vec, ale úspešný zber 
je druhá. Nemáme pozbierané, 
kvalita ide dole, násevné ani 
žatevné práce sa robiť nedajú, 
takže je to trochu deprimujú-
ce. Nezostáva nám nič, len to 
rešpektovať a čakať,”  informuje 
vedúci rastlinnej výroby Pavol 

Zlé počasie komplikuje žatvu
Tohtoročná žatva je v južných oblastiach Slovenska ukončená 

– charakterizujú ju rekordné úrody obilia. Poľnohospodári v 
severných regiónoch na finále ešte len čakajú, práce im kom-
plikuje chladné a daždivé počasie. 

Vetrík. „Nemáme zožatú štvr-
tinu plôch pšenice, o takomto 
termíne sme už mávali zasiate 
aj repky. Tentoraz dochádza 
k časovému sklzu a bude to 
chýbať do nasledujúcej úrody. 
To sa ale v živote stáva - jedno 

vyjde, jedno nevyjde. Treba 
robiť tak, ako sa má a poľno-
hospodárovi sa to odvďačí. 
Keď  nie tento rok, tak na 
budúci. Keby začalo poriadne 
„kúriť”, mohli by sme dokončiť 
zberové a násevné práce – rep-
ku nasiať ako - tak kvalitne a 
ešte v termíne. Máme zhruba 
trojtýždňový sklz – keby však 
došlo k rapídnej zmene poča-
sia k lepšiemu, príroda by si s 
tým dokázala poradiť,” hovorí 
Pavol Vetrík. 

S podobnými problémami 
sa pasujú aj poľnohospodári v 
Beluši – tamojší Agrotip s.r.o. 
má zasiatych 170 ha pšenice, 45 
ha ovsa a jačmeňa a 45 ha tzv. 
tritikale, kríženca raže a pšenice. 
Až osemdesiat percent úrody 
je určenej na predaj –  daždivé 
počasie však dokončeniu žatvy, 
ktorá sa začala 27. júla, stále brá-
ni. „Tento rok je hrozný, ešte 
stále nemáme pozbieraných 
stosedemdesiat hektárov. Je 
to už viac ako kritické. Každý 
deň prší, niečo vypadá, niečo 
je poľahnuté a klíči. Kvalita aj 
množstvo ide každým dňom 
dole,” hovorí Tibor Prekop z firmy 
Agrotip s.r.o. Beluša. Podobne 
zlý rok si vraj nepamätá. „Spo-
mínam si len na jeden, ale zlé 
počasie vtedy nebolo takéto 
výrazné a dlhotrvajúce. Mo-
mentálne máme ešte väčšinu 
úrody na koreni. Každodenné 
dažde nám to stále posúvajú 
a vôbec to nie je dobré. Dá 
sa povedať, že je to najmä 

problém severnejších regiónov 
- na južnom Slovensku už je po 
žatve, obilia bolo dosť, úroda 
bola dobrá. Počasím je asi 
najviac postihnuté Horné Po-
nitrie, naše Považie a Turiec. A 
my sme asi najviac postihnutý 
podnik v širokom okolí - viem, 
že Mestečko už má po žatve, 
Košeca má po žatve, Dubnica 
má po žatve, v Pruskom majú 

nejakých tridsať hektárov. 
Sme v kontakte, vieme o sebe. 
Čakáme len a len na počasie. 
Keď sa dá, robí sa aj na dve 
hodinky.”  

Výdatný a dlhotrvajúci dážď 
úrode nepomáha, práve naopak. 
„Keď dozreté obilie dostane 
vlahu, začne klíčiť v klase a 
svoju energiu vydáva do klíč-
neho listu. Okrem toho dážď 
vyplavuje lepok a ostatné 
dusíkaté látky, čiže  bielko-
vinu, ktorá je cenná v múke. 
Jednak dochádza k priamemu 
vyplavovaniu živín, čím sa 
takmer stráca pekárenská 
kvalita, následne ku klíčeniu, 
čo je ďalšia strata. Vyklíčené 
obilie nemôžete použiť ako 
osivo a nemôžete ho použiť na 
pekárenské účely,” vysvetľuje 
Tibor Prekop. 

Poistenie proti možným ško-
dám je podľa jeho slov nereálne 
– je totiž mimoriadne drahé a 
väčšina poľnohospodárov si ho 
nemôže dovoliť. „To je to riziko 
poľnohospodárstva, ktoré ob-
čas  prináša hlboké rany. Lebo 
všetko, čo človek dal do úrody 
– osivo, chémia, hnojivo, na to 
si zobral úver.  Doslova zobral 
peniaze, rozhodil ich po zemi 
a už ich naspäť nemusí dostať. 
Pre niekoho je to väčšia rana, 
pre niekoho menšia. Podľa 
toho, ako to kto stihol.  Slnko si 
momentálne želáme asi všetci 
- aj tí, čo prázdninujú, aj my, 
poľnohospodári...”

-elzet-Foto: L. Bielik
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 Podľa júnového a júlového 
prieskumu agentúry MEDIAN SK 
by parlamentné voľby vyhrala strana 
Smer-SD so ziskom 45,9 percenta 
hlasov respondentov. Na druhej 
priečke by skončila Sieť Radoslava 
Procházku so ziskom 10,7 percenta, 
na tretej KDH s ôsmimi percentami. 
Štvrtá skončila strana Most-Híd so 
ziskom 7,3 percenta, piata SaS s 5,9 
percentami. Obyčajní ľudia a nezá-
vislé osobnosti dostali 5,5 percenta 
hlasov respondentov, SDKÚ-DS 
päť. Do parlamentu by sa nedostala 
SMK so ziskom 3,9 percenta, ani 
SNS s 3,5 percentami. Volebná 
účasť by bola podľa prieskumu 57,4 
percenta, k urnám by neprišlo 39,7 
percenta opýtaných. Nerozhodnu-
tých bolo 2,9 percenta účastníkov 
prieskumu.
 Zo správy o organizačno-tech-
nickom zabezpečení volieb, ktorú 
poslal rezort vnútra do pripomien-
kového konania, vyplýva, že novem-
brové komunálne voľby budú stáť 
približne 9,89 milióna eur. Peniaze 
budú použité najmä na mzdy členov 
jednotlivých volebných komisií, na 
úhrady všetkých volebných tlačovín 
i na spracovanie výsledkov volieb, 
ktoré bude robiť Štatistický úrad SR. 
Predseda parlamentu Pavol Paška 
7. júla rozhodol o tom, že starostov, 
primátorov a poslancov zastupiteľ-
stiev obcí a miest budeme voliť v 
sobotu 15. novembra. Hlasovať sa 
bude od 7:00 do 20:00.
 Európska únia zavedie proti 
Rusku najtvrdšie obchodné sankcie 
od čias studenej vojny – ich váhu 
však pocítia aj európske štáty 
vrátane Slovenska. Niekoľko slo-
venských strojárskych firiem príde 
o obchod priamo v Rusku, prípadne 
časť zákaziek v nemeckých firmách, 
ktoré dodávajú do Ruska techniku 
využívanú aj v armáde. Sankcie 
by sa mali dotknúť troch veľkých 
slovenských firiem a viacerých men-
ších podnikov – v prípade jedného 
hrozí aj prepúšťanie. Po Nemecku 
a Českej republike je Rusko tretím 
najväčším obchodným partnerom 
Slovenska. Do Ruska vyvážame 
najmä výrobky automobilového 
priemyslu, významnou zložkou sú 
aj produkty strojárskeho priemyslu. 
Premiér Róbert Fico považuje sank-
cie za nezmyselné, krízová situácia 
sa podľa neho týmto spôsobom rie-
šiť nedá. Naopak, prezident Andrej 
Kiska sankcie EÚ schvaľuje. „Ob-
chodné záujmy nesmú byť nadra-
dené základným hodnotám slobody 
a demokracie. Ak nestačia slová, 
treba dať takýmto výzvam väčšiu 
váhu, v prípade nutnosti napríklad 
formou ekonomických sankcií voči 
štátom, ktoré chcú expandovať, 
diktovať alebo zastrašovať,“ napísal 
na svojej facebookovej stránke. 

Pripravila -elzet- 

Na pondelkovom brífingu sa 
novinárom v spoločnosti Mariána 
Michalca predstavili hneď štyri 
nové tváre – Eva Kováčová, Daniel 
Lako, Lukáš Raník a Peter Žiačik. 
Dvaja posledne menovaní sú pritom 
politicky angažovaní – Lukáš Raník 
zastupuje stranu Sloboda a soli-
darita, Peter Žiačik je predsedom 
miestnej organizácie SDKÚ. „Som 
rád, že po vzájomnej komunikácii 
obaja vyslovili podporu nášmu 
programu. Je to dôkaz toho, že 
pri tvorbe programu, ale aj tímu 
podporovateľov nehľadíme na 
politickú angažovanosť, ale na 
osobnostný profil,“ skonštatoval 
pri predstavovaní nových kan-
didátov Marián Michalec. „Už v 
novoročnom príhovore som sa 
zaviazal predstaviť kandidátov 
na poslancov včas a nie na 
poslednú chvíľu ako to robia iné 
politické subjekty. Chcem, aby si 
ľudia mohli sami, alebo vo vzá-
jomnej komunikácii zhodnotiť, 
či týchto ľudí poznajú a či sú 
schopní zastupovať ich záujmy v 
mestskom zastupiteľstve.“ Štvo-
ricu nováčikov medzi kandidátmi na 
poslanecké funkcie doplnili Irena 
Kováčiková a Hedviga Šulcová, 
ktoré sa pokúsia obhájiť svoj po-
slanecký mandát z končiaceho sa 
volebného obdobia.

Podobne ako v predchádzajúcom 
volebnom období považuje Marián 
Michalec za prioritu školstvo. Podľa 
vlastných slov však  nemieni čakať 
na podporu štátu, ktorá už šesť 
rokov neprichádza: „Od roku 2008 

MARIÁN MICHALEC PREDSTAVIL VOLEBNÝ PROGRAM NA ROKY 2014-2018

Kompletná rekonštrukcia škôl, 
NÁVRAT MESTSKÝCH JASLÍ
Ešte v novoročnom príhovore avizoval primátor Marián Micha-

lec svoju ambíciu uchádzať sa o priazeň voličov aj pre volebné 
obdobie 2014 – 2018. Tri mesiace pred samotnými voľbami, ktoré 
sa uskutočnia 15. novembra 2014, predstavil nielen hlavné priority 
volebného programu „Najkrajšie mesto Púchov – silné mesto“, 
ale aj prvých šiestich kandidátov na poslancov mestského za-
stupiteľstva.

vláda SR nevyhlásila ani jednu 
grantovú výzvu na obnovu škôl. 
Školy sú síce formálne mest-
skými a obecnými majetkami, 
ale vzdelávanie ako také bolo 
a je riadené štátom. Preto sme 
sa rozhodli, že aj keby štát 
nevytvoril žiadne možnosti čer-
pania dotačných prostriedkov z 
domáceho rozpočtu alebo euro-
fondov, Mesto Púchov pristúpi 
ku kompletnej rekonštrukcii 
zvyšných troch základných 

škôl (ZŠ Mládežnícka prešla re-
konštrukciou v rokoch 2011-2013, 
pozn. red.). Rovnakým spôsobom 
chceme dať do poriadku aj areály 
materských škôl.“

Kým projektová dokumentácia 
na rekonštrukciu základných škôl 

sa pripravuje, na stole sú už na-
chystané projekty rekonštrukcie 
amfiteátra „Ilonka“ na Lachovci, 
ktorá sa v tomto roku neúspešne 
uchádzala o „európske“ peniaze. 
„Budeme sa opätovne uchádzať 
o grantové peniaze, ale v zálo-
he budeme mať pripravené aj 
vlastné rozpočtové prostriedky 
tak, aby sa Folklórny Púchov s 
jeho účastníkmi a návštevníkmi 
najneskôr v roku 2016 vrátil do 
amfiteátra na Lachovci v plnom 

Pavol Crkoň oznámil 
opätovnú kandidatúru

O post primátora Púchova sa bude 
opätovne uchádzať Pavol Crkoň. V 
roku 2010 neúspešne kandidoval 
za koalíciu Smer-SD - KDH - SDKÚ, 
keď skončil na druhom mieste za 
Mariánom Michalcom. Tentoraz bude 
podľa vlastných slov kandidovať ako 
nezávislý kandidát, avšak nevyluču-
je aj prípadnú podporu politických 
strán. Svoju opätovnú kandidatúru 
odôvodňuje Pavol Crkoň tým, že čo 
Mariánovi Michalcovi za jeho aktuálne 
dvanásťročné obdobie vyčítal, sa 
podľa neho ešte prehĺbilo. 

-red-

Pred štyrmi rokmi kandidoval Pavol Crkoň (na snímke vpra-
vo) v koalícii Smer-SD - KDH - SDKÚ. Tentoraz sa rozhodol byť 
nezávislým kandidátom.
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komforte nielen javiska, ale aj 
hľadiska. Chceme, aby Ilonka 
bola priestorom nielen pre 
folklórne slávnosti, ale akékoľ-
vek otvorené prezentácie do-
mácich či hosťujúcich súborov 
a zoskupení,“ povedal na margo 
druhej z priorít volebného programu 
Marián Michalec. Ďalšiu z investícií 
smeruje Marián Michalec, ktorý je 
primátorom Púchova od roku 2002, 
na sídlisko Sedlište: „Chceme 
pokračovať v budovaní pešej 
zóny, ktorá bude viesť z Dvorov 
popri Rubikone popred Základnú 
školu Mládežnícka cez sídlisko 
Sedlište až po Tesco.“

Príjemným prekvapením pre 
mladé rodiny bude záujem obnoviť 
po 25 rokoch fungovanie mestských 
jaslí. Marián Michalec to ozrejmil 
slovami: „Sme presvedčení, že 
táto služba je potrebná. Chce-
me fungovanie mestských jaslí 
obnoviť využijúc štruktúru Minis-
terstva práce, sociálnych vecí a 
rodiny, ktoré avizovalo snahu 
prispievať na platy zamestnan-
cov. Máme voľné priestory v 
našich školských objektoch a 
preto by sme chceli spoločne s 
rozšírením kapacity materských 
škôl obnoviť aj jasle pre najmen-
šie deti, aby sa mladé mamičky 
mohli v prípade záujmu vrátiť 
skôr do zamestnania.“ Mladé ma-
mičky by zároveň mali mať možnosť 

bezplatného cestovania v mestskej 
hromadnej doprave, rovnako ako 
aj všetci seniori, keďže Marián Mi-
chalec chce znížiť vekovú hranicu 
oprávňujúcu cestovať zdarma v 
MHD na 60 rokov.

Poslednou zo šiestich volebných 
priorít programu „Najkrajšie mesto 
Púchov – silné mesto“ je vybudova-
nie veľkej športovej telovýchovnej 
jednoty. „Nielen v Púchove, ale aj 
v iných mestách sa dostáva šport 
do zložitej situácie,“ skonštatoval 
Marián Michalec. „Už pred dvomi 
rokmi sme začali preberať pod 
vlastný Mestský športový klub 
športové odvetvia. Dnes máme 
za sebou druhú sezónu fungo-
vania hokeja, chceme postupne 
budovať veľkú telovýchovnú 
jednotu, známu z minulosti. 
V súčasnosti je kritický stav 
vo futbale, majiteľ FK Púchov 
oznámil neschopnosť financovať 
klub ďalej, od minulého týždňa 
už vykonávame kroky, aby sme 
mohli futbalové súťaže prevziať 
pod MŠK. Chceme, aby všetci 
športovci – či už sú to futbalis-
ti, hokejisti, volejbalisti, plavci, 
tenisti či ďalší mali garanciu 
fungovania športovísk a že na 
nich budú môcť tráviť nielen 
voľný čas, ale že tu bude z 
mestských peňazí financovaný 
aj výkonnostný šport.“

Pripravil Rado Varga
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

Blatom ostreľoval zvončeky a 
dvere

Hliadka MsP zasahovala na Okružnej ulici, 
kde maloletý chlapec z Púchova strieľal pra-
kom blato do plastových dverí a zvončekov 
na bytovke. Keďže chlapec nedosiahol 15 
rokov, polícia vec odložila. O prípade však 
mestskí policajti informovali jeho matku, 
ktorá sľúbila, že znečistené priestory spolku 
so synom očistí. 
Kolízia bicyklov

Zrážku dvoch cyklistov pred jedným z 
obchodných domov v Púchove riešili mestskí 
policajti v pondelok na pravé poludnie. Hliad-
ka na mieste zistila, že jeden z mužov narazil 
bicyklom do cyklistu zo Sládkovičovej ulice 
a poškodil mu predné koleso. Pri zrážke sa 
nikto nezranil, mestskí policajti účastníkov 
zrážky informovali, že ide o poistnú udalosť a 
ak sa muži nedohodnú, treba prípad nahlásiť 
na dopravný inšpektorát. Hliadka z miesta 
nehody vyhotovila fotodokumentáciu.   

Altánok neukradli...
Hliadka mestskej polície riešila telefo-

nické oznámenie, podľa ktorého došlo na 
Ulici Janka Kráľa ku krádeži záhradného 
altánku so šedou kovovou konštrukciou a 
krycou plachtou. Hliadka na mieste zistila, 
že altánok neukradli, ale vietor ho odfúkol 
ponad plechový plot do dvora vedľajšieho 
rodinného domu, kde ležal prevrátený a 
čiastočne rozlámaný. 
Pohár pretiekol...

Aj napriek viacerým upozorneniam 
dochádza v súvislosti so staveniskom 
Železníc SR k znečisťovaniu Trenčianskej 
ulice blatom. Príslušníci mestskej polície v 
uplynulých dňoch riešila viackrát oznámenia 
obyvateľov o znečistení vozovky. Dňa 8. 8. 
Po znečistení vozovky upozornili vodiča na 
možnú sankciu a prípad riešili dohovorom. 
O štyri dni neskôr zistila hliadka opäť silné 
znečistenie Trenčianskej ulice od výjazdu 
vozidiel. Stavbyvedúci zabezpečil jej očis-
tenie, no popoludní bola opäť znečistená. 
Hliadka mestskej polície preto rozhodla o 
udelení sankcií v zmysle zákona. Vodiči 
vzápätí prestali jazdiť a stav konzultovali s 
vedúcimi pracovníkmi. 

Riešenie blatom znečistenej Trenčianskej ulice v Púchove je takmer na dennom poriadku. 
Trpezlivosť dochádza obyvateľom, ale už aj mestským policajtom. Po verbálnych upozorneniach 
už pristupujú k sankciám...                FOTO: MsP Púchov

Poverený policajt Okresného dopravného 
inšpektorátu z Považskej Bystrice v sobotu 
(dňa 9. augusta) obvinil 20-ročného Tomáša 
z obce Lednické Rovne z prečinov marenia 
výkonu úradného rozhodnutia a ohrozovania 
pod vplyvom návykovej látky.  Dopravní policajti 
z Považskej Bystrice vo večerných hodinách (o 
20.54 hodine) zastavili a kontrolovali na ceste 
v obci Lednické Rovne 20-ročného vodiča na 
motocykli Jawa Mustang. Policajti mladíka 
vyzvali k predloženiu dokladov potrebných k 
vedeniu motocykla a k dychovej skúške. Vodič 
však dopravným policajtom doklady nepredlo-
žil. Lustráciou v evidenciách vodičov policajti 
zistili, že Tomáš nie je držiteľom  vodičského 

oprávnenia a taktiež má uložený zákaz činnosti 
viesť motorové vozidlá Okresným dopravným 
inšpektorátom a taktiež aj Okresným súdom 
v Považskej Bystrici. Tento zákaz mu sudca 
uložil v októbri roka 2012 až na štyri roky. 
Motocyklista sa následne dobrovoľne podrobil 
dychovej skúške s výsledkom  0,78 mg/l, čo je 
v prepočte 1,663 promile. Opakovaná dychová 
skúška mala ešte vyššiu hodnotu. Motocyklista 
pri opakovanej dychovej skúške nafúkal 1,69 
promile. Policajti motocyklistovi obmedzili 
osobnú slobodu a umiestnili do cely. Za tieto 
skutky obvinenému Tomášovi hrozí trest odňatia 
slobody až na dva roky. 

KR PZ Trenčín

Za ignorovanie rozhodnutí súdu a polície hrozí 
mladíkovi z Lednických Rovní dvojročné väzenie

Poverený policajt Okresného dopravného 
inšpektorátu z Považskej Bystrice začal v piatok 
trestné stíhanie vo veci podozrenia z prečinu 
ohrozovanie pod vplyvom návykovej látky. V 
piatok večer (dňa 8. augusta o 20.40 hodine) 26-
-ročný Jaroslav z okresu Púchov na vozidle Opel 
Astra jazdil od obce Horovce na obec Kvašov. 
Pri jazde prešiel do protismeru, kde sa zrazil s 
oproti idúcim vozidlom VW Touareg, ktoré riadil 
41-ročný Ján z okresu Púchov. Obaja vodiči boli 
dopravným policajtom vyzvaní k podrobeniu sa 
dychovej skúške na zistenie požitia alkoholu. 
U vodiča Opla bola dychová skúška pozitívna. 
Jaroslav nafúkal 2,27 promile. 
Dychová skúška u vodiča Jána 
bola negatívna. Policajti škodu 
vyčíslili na asi na 2500 eur. 
Príčina tejto dopravnej nehody 
je naďalej v štádiu šetrenia. V 
prípade, ak bude Jaroslav obvi-
nený z hore uvedeného prečinu 
mu hrozí trest odňatia slobody 
až na jeden rok. 

Aj napriek neustálym kon-
trolám a rôznym dopravným 
akciám so zameraním v prvom 
rade na opitých vodičov policajti 

denne zistia takých, ktorí nedbajú na život a 
zdravie ostatných účastníkov cestnej premávky 
a šoférujú pod vplyvom alkoholu. Zas a znova 
opakovane apelujeme na vodičov, aby sa sprá-
vali zodpovedne a jazdou pod vplyvom alkoholu 
neohrozovali životy, zdravie a majetok ostatných 
účastníkov cestnej premávky. Alkohol za volant 
nepatrí a v prípade jeho zistenia postupujeme 
nekompromisne. V prípade alkoholu polícia 
nepozná žiadnu výnimku a alkohol netoleruje! 
Policajti v Trenčianskom kraji budú v kontrolách 
zameraných na zistenie požitia alkoholu pokra-
čovať aj naďalej.                     KR PZ Trenčín

Vodiči sú nepoučiteľní, ďalší pod vplyvom alkoholu 
spôsobil pred Kvašovom dopravnú nehodu



7aktuálne spravodajstvo

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Dňa 12. augusta, niekoľko minút pred polno-
cou bol ohlásený požiar osobného motorového 
vozidla, ku ktorému došlo na ulici I. Krasku v 
Púchove – časť Horné Kočkovce. Na zásah 
boli vyslaní dvaja príslušníci Hasičského a zá-
chranného zboru z Púchova na vozidle AHZS 
MB Atego. Po príchode hasičov na ohlásené 
miesto udalosti bolo zistené, že plameňom je 
zasiahnuté osobné vozidlo Seat Toledo, ktoré 
sa pomocou dvoch ručných hasiacich prístro-
jov pokúšal uhasiť majiteľ. Púchovskí hasiči 
zasahujúci v dýchacích prístrojoch nasadili 
na likvidáciu požiaru jeden vysokotlaký prúd. 
Po uhasení bolo vozidlo odvetrané a skon-
trolované. Príčina vzniku požiaru je v štádiu 
vyšetrovania. 

***
Dňa 15. augusta, krátko po pol jednej v noci 

bol ohlásený požiar prístrešku pre motorové 
vozidlá v obci Dolné Kočkovce. Na zásah boli 
postupne vyslaní piati príslušníci Hasičského 
a záchranného zboru z Púchova na vozidlách 

AHZS MB Atego a CAS 30 Iveco Trakker a 2 
príslušníci HaZZ z Považskej Bystrice na vozidle 
CAS 30 Iveco Trakker.

Po príchode hasičov na miesto udalosti bol 
vykonaný prieskum so zistením, že ide o požiar 
dreveného prístrešku, v ktorom horelo zaparko-
vané osobné motorové vozidlo Audi A4 a pred 
prístreškom bolo požiarom zasiahnuté i druhé 
vozidlo Opel Vectra. Pri postihnutom objekte 
bol pristavený ďalší prístrešok s uskladneným 
palivovým drevom, ktorý bol taktiež zasiahnutý 
plameňom, pričom v blízkosti požiariska sa 
nachádzali ešte ďalšie objekty, ktoré požiar 
bezprostredne ohrozoval.

Hasiči zasahujúci v dýchacích prístrojoch 
nasadili za účelom likvidácie požiaru tri hasebné 
prúdy za súčasného rozoberania konštrukcie 
prístrešku. Po postupnom uhasení lokálnych 
ohnísk a celkovej likvidácii požiaru bolo krátko 
po štvrtej hodine nadránom požiarisko odovzda-
né majiteľovi. Príčina vzniku požiaru je v štádiu 
vyšetrovania.                      KR HaZZ Trenčín 

Púchovskí hasiči museli minulý týždeň zasahovať dvakrát pri požiaroch osobných motorových 
vozidiel.          FOTO: KR HaZZ Trenčín

Hasiči hasili horiace automobily v 
Horných i Dolných Kočkovciach

Poverený policajt obvodného oddelenia 
Policajného zboru z Púchova začal trestné 
stíhanie pre podozrenie z prečinu ublíženia 
na zdraví.  Doposiaľ neznámy páchateľ v 
presne nezistenom čase vo štvrtok 14.au-
gusta v dopoludňajších hodinách v oblasti 
Púchovskej skaly, na presne nezistenom 
mieste a nezistenou zbraňou zasiahol 26-
-ročného muža z Púchova. Muž bol rýchlou 
zdravotnou pomocou odvezený do považ-
skobystrickej nemocnice. Tam bol podrobe-
ný operačnému zákroku. Zatiaľ neznámy 
páchateľ mu spôsobil strelné zranenie, ktoré 
si vyžiada liečenie a práceneschopnosť 
najmenej 42 dní. Polícia prípad vyšetruje.  
               KR PZ Trenčín

Pri Púchovskej skale 
postrelili 26-ročného 
Púchovčana

S cieľom pozitívneho ovplyvnenia bezpeč-
nosti a plynulosti cestnej premávky bola v sobotu 
dňa 9. augusta v čase od 22.00 hod. do 24.00 
v teritóriu Krajského riaditeľstva PZ Trenčín 
vykonaná celoslovenská osobitná kontrola so 
zameraním na kontrolu  dodržiavania zákazu 
požívania alkoholu a iných návykových látok 
vodičmi vozidiel a na kontrolu oprávnenosti 
pobytu štátnych príslušníkov tretích krajín na 
území Slovenskej republiky. Okrem uvedeného 
zamerania policajti venovali pozornosť kontrole 
dodržiavania zákazu požívania alkoholu a iných 
návykových látok vodičmi motorových a nemo-
torových vozidiel, kontrole dodržiavania základ-
ných povinností vodiča, kontrole dodržiavania 
ustanovených alebo obmedzených rýchlostí 

jazdy, kontrole dodržiavania pravidiel cestnej 
premávky nemotorovými účastníkmi cestnej 
premávky, kontrole používania bezpečnostných 
pásov  a zádržných systémov vozidiel,

Do celoslovenskej osobitnej kontroly bolo 
nasadených celkom 58 policajtov. Z toho 32 
policajtov služby dopravnej polície, 24 policaj-
tov služby poriadkovej polície a dvaja policajti 
ostatných služieb Policajného zboru. Počas 
celoslovenskej osobitnej kontroly policajti v 
Trenčianskom kraji zistili celkom 99 priestupkov. 
Až 85 priestupkov policajti vybavili v blokovom 
konaní na sumu 3440 eur, 10 priestupkov bolo 
vyriešených napomenutím a štyri priestupky 
budú predložené príslušnému správnemu 
orgánu.     KR PZ Trenčín

POLÍCIA INFORMUJE

Počas dvoch hodín dopravnej akcie vybrali 
policajti v kraji na pokutách 3440 eur

Slovensko-moravská hasičská liga po-
kračovala minulý víkend dvanástym kolom 
v moravskom Brumove. Obhajcovia minu-
loročného prvenstva – dobrovoľní hasiči 
Podhoria, sa po kolísavých výsledkoch opäť 
vypli k výbornému výkonu a triumfovali pred 
Vrběticami a rezervou Brumova. Do elitnej 
desiatky sa dostali aj ďalší traja zástupco-
via Púchovského okresu – Zbora, Ihrište a 
Nosice. Náskok Podhoria na čele ligy sa 
trochu zvýšil, zaspať na vavrínoch však ne-
môžu. Medzi ženami sa na Morave zaskveli 
Ihrišťanky, ktoré zvíťazili pred lepšiacim sa 
Moškovcom a žabkami z Nosíc.

Výsledky 12. kola - Brumov:
Muži: 1. Podhorie – 14,02 sekundy, 2. 

Vrbětice – 14,19 s, 3. Brumov B – 14,27 s, 
4. Zbora – 14,31 s, 5. Vysoké pole – 14,37 
s, 6. Ihrište – 14,39 s, 7. Brumova A – 14,49 
s, 8. Nosice – 14,61 s, 9. Lidečko – 14,67 
s, 10. Nedašov – 14,75 s, ... 12. Dohňany 
– 15,40 s, 13. Horná Breznica – 15,42 s, 
20. Lednické Rovne – 21,51 s.

Ženy: 1. Ihrište – 16,80 sekundy, 2. Moš-
kovec – 17,76 s, 3. Nosice – žabky – 17,77 
s, 4. Ladce – 17,82 s, 5. Nedašova Lhota 
– 18,14 s, 6. Horenická Hôrka – 19,36 s, 
7. Mikušovce – 23,88 s, 8. Šišov – 25,20 
s, 9. Dežerice – 26,10 s, 10. Brodzany 
– 29,74 s

Priebežné poradie po 12. kole:
Muži: 1. Podhorie – 150 bodov, 2. Brumov 

B – 124 bodov, 3. Brumov A – 98 bodov, 4. 
Vrbětice – 92 bodov, 5. Lidečko – 90 bodov, 
6. Ďurďové – 82 bodov, 7. Zbora – 81 bodov, 
8. Ihrište – 73 bodov, 9. Lednické Rovne 
– 71 bodov, 10. Malá Bytča – 70 bodov, ... 
12. Nosice – 58 bodov, 16. Dohňany – 42 
bodov, 24. Horná Breznica – 28 bodov

Ženy: 1. Nosice–žabky – 118 bodov, 2. 
Dežerice – 109 bodov, 3. Moškovec – 107 
bodov, 4. Nedašova Lhota – 98 bodov, 5. 
Ladce – 87 bodov, 6. Ihrište – 86 bodov, 7. 
Malá Bytča – 82 bodov, 8. Mikušovce – 66 
bodov, 9. Horenická Hôrka – 63 bodov, 
10. Šišov – 40 bodov, 11. Brodzany – 29 
bodov. 

Najbližšie kolo SMHL sa uskutoční v so-
botu 23. 8. od 14.00 h v Podhorí.      (pok)    

V Brumove triumf mužov 
Podhoria a Ihrišťaniek
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Prvú sezónu síce ešte futbalisti 
FK Púchov odohrali v Nosiciach, 
ale po administratívnom postupe 
do III. ligy už v sezóne 2013/2014 
pôsobili na mestskom štadióne 
v Púchove. Napriek tomu, že FK 
Púchov mal štadión v bezplatnom 
užívaní, klub sa ocitol v obrovských 
dlhoch a Andrej Porázik ako jeho 
vlastník požiadal Mesto Púchov 
o prevzatie klubu. „Na sezónu 
2014/2015 sa nám nepodarilo 
nájsť financovanie, nemáme 
sponzora na to, aby sme 
vstúpili do novej sezóny. Mali 
sme s predstaviteľmi mesta 
dohodu, že ak nebudeme môcť 
financovať futbal, ako prvému 
to ponúkneme Mestu Púchov,“ 
skonštatoval Andrej Porázik.

Okrem toho, že tento záložný 
plán neznie ako excelentný pod-
nikateľský zámer, primátorovi 
Mariánovi Michalcovi správu o 
tom, že akciová spoločnosť FK 
Púchov stojí pred likvidáciou, 
vlastník klubu telefonicky ozná-
mil až 29. júla, teda pár dní pred 
úvodným kolom novej sezóny. 
„Hneď nasledujúci deň sme sa 
stretli na futbalovom štadióne, 
spoločne so mnou stretnutie 
absolvovali aj štyria poslanci 
mestského zastupiteľstva, prí-
tomný bol aj tréner A-mužstva 
Jaroslav Vágner a kapitán 
Marek Šimáček. Andrej Porázik 
nám oznámil, že pre budúcu 
sezónu nemá pokryté financo-
vanie a potvrdená bola vysoká 
zadlženosť FK Púchov. Mňa len 
mrzí, že tieto skutočnosti, ktoré 
aj podľa komunikácie so Sloven-
ským futbalovým zväzom boli 
vedeniu FK Púchov známe už 
na rozhraní mája a júna, držali 
v tajnosti mesiac, čím sa pú-
chovský futbal dostal do veľmi 
vážnej situácie, keďže súťaž sa 
začala 1. augusta 2014,“ povedal 
primátor Marián Michalec. 

Podľa smerníc Slovenského 
futbalového zväzu je totiž možné 
preregistráciu hráčskych licencií 
vykonávať len do 15. júna, vo 
výnimočných prípadoch do 30. 
júna. Andrej Porázik na margo tejto 
výčitky skonštatoval: „Akonáhle 
sme sa dozvedeli, že peniaze 
na túto sezónu nebudeme mať, 
sme to mestu hneď oznámili. 
Nebolo to zámerne, vyplynulo 
to z toho dôvodu, že sme klub 
nevedeli ďalej financovať.“ Po-
slanec mestského zastupiteľstva 
Rudolf Marman, ktorý sa o futbalo-
vé dianie v Púchove dlhodobo zau-

Futbalový klub FK Púchov sa topí v dlhoch

MESTO ZACHRAŇUJE FUTBAL!

Po dvoch rokoch sa opakuje krízová situácia v púchovskom 
futbale. Naposledy bola vyhrotená v júni 2012, kedy mesto odmietlo 
ďalej poskytovať bývalému vlastníkovi klubu Jaroslavovi Rosi-
novi futbalový štadión zadarmo. Mesto s majoritným vlastníkom 
spoločnosti v tom čase už dva roky nemalo uzatvorenú zmluvu, 
situácia sa zdala byť neriešiteľná a poslanci odsúhlasili zriadenie 
vlastného futbalového klubu pod hlavičkou MŠK. V októbri 2012 
FK Púchov zmenil majiteľa, ktorým sa stal Andrej Porázik a mesto 
s novým vedením našlo spoločnú reč. 

jíma, mu oponuje: „Predstavitelia 
klubu predsa museli vedieť, že 
sa ocitli v ťažkej ekonomickej 
situácii. Ak by nám to dali vedieť 
skôr - v máji, v júni, dokázali by 
sme prepísať licenciu zo dňa 
na deň. Teraz je to zbytočná 
komplikácia.“

Podľa Mariána Michalca by úpl-
ne zanikla športová výkonnostná 
činnosť vo futbale v prípade, že 

by Andrej Porázik dal akciovú 
spoločnosť zlikvidovať. Alternatívu, 
že by mesto prevzalo klub ako 
obchodnú spoločnosť, zamietli 
poslanci hneď na začiatku. Ve-
rejne je totiž dostupná účtovná 
závierka z posledného daňového 
obdobia roku 2013, ktorá hovorí 
o celkových dlhoch presahujúcich 
pol milióna eur. „Absolvujeme 
rokovanie s prezidentom Slo-
venského futbalového zväzu 

ním niektorých položiek neinves-
tičného charakteru. „Akonáhle 
dôjde k plnohodnotnému pre-
registrovaniu na MŠK Púchov, 
som presvedčený, že skončí 
pre hráčov i trénerov obdobie, 
kedy museli riešiť, či im prišli 
včas peniaze, Mesto preberie 
rovnako ako v hokeji materi-
álne, personálne aj športové 
zabezpečenie futbalu,“ dodáva 
Marián Michalec. 

„Myslím si, že za dva roky, 
čo som bol v klube, sa spravi-
lo dosť veľa roboty, mládež je 
stabilizovaná, muži hrajú III. ligu 
a ja verím, že futbal v Púchove 
bude pokračovať a že to bude na 
dobrej úrovni,“ znejú rozlúčkové 
slová Andreja Porázika. Osud 
púchovského futbalu sa riešil na 
rokovaní mestského zastupiteľstva 
7. augusta 2014, kde bola táto 
horúca téma zaradená do bodu 
Rôzne na mimoriadne preroko-
vanie. Majiteľ FK Púchov naň 
však napriek pôvodne prisľúbenej 
účasti napokon nezavítal.

-MF-

Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk

Jánom Kováčikom o možnom 
prevode licencií z FK Púchov 
na MŠK Púchov aj po spomína-
nom júnovom termíne. Ak sa to 
nepodarí, budeme musieť hľadať 
inú schodnú alternatívu tak, aby 
futbalové dianie v Púchove ply-
nule pokračovalo ďalej,“ vyhlásil 
Marián Michalec. 

Keďže rozpočtový rok už beží, 
budú musieť poslanci peniaze na 
prevádzku futbalu nájsť iba škrta-

Vyhlásenie majiteľa FK Púchov Andreja Porázika.
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PRÁVNA PORADŇA
čitateľom Púchovských novín 

radí JUDr. Alena Virdzeková

EXEKÚCIA Z POHĽADU OPRÁVNENÉHO

Svoju pohľadávku prípadne iné plnenie môžete 
vymôcť prostredníctvom súdneho exekútora, ktorého 
si môžete zvoliť podľa vlastného rozhodnutia príp. 
referencií.  Súdny exekútor má pôsobnosť na celom 
území SR, preto nie je nutné zvoliť si exekútora 
výlučne v mieste bydliska, alebo podľa miesta 
podnikania povinného či oprávneného. Nakoľko má 
exekútor rozsiahlu právomoc pri zisťovaní informácií 
o osobe a majetku povinného, môže požiadať o 
poskytnutie súčinnosti tretie osoby, ako sú napr. 
Sociálna poisťovňa, Daňový úrad, Dopravný inšpek-
torát Policajného zboru, poisťovne, pošta, a iné, 
a tým zabezpečiť včasné  uspokojenie pohľadávky 
oprávneného a trov exekúcie.

Exekučné konanie sa začína dňom, v ktorom bol 
exekútorovi doručený návrh na vykonanie exekúcie. 
Exekútor však môže začať vykonávať samotnú 
exekúciu až udelením poverenia príslušného súdu 
na jej vykonanie.

Základným predpokladom pre začatie exekúcie 
je existencia vykonateľného exekučného titulu 
(právoplatný platobný rozkaz, právoplatný rozsudok 
súdu, právoplatné dedičské rozhodnutie, notárska 
zápisnica, ale aj právoplatný platobný výmer orgánov 
štátnej správy a miestnej samosprávy, pokiaľ je 
oprávneným táto osoba),  ktorý obsahuje presné a 
nezameniteľné označenie oprávneného a povinné-
ho, vymedzenie práv a povinností, a presný rozsah 
a obsah ich plnenia. Exekúciou možno uplatňovať 
nárok len v rozsahu, v akom ho priznáva exekučný 
titul, t. j. suma a príslušenstvo, ktoré sú priznané 
v platobnom rozkaze, alebo rozsudku súdu alebo 
uvedené v notárskej zápisnici alebo v platobnom 

V sérii troch článkov sa budeme venovať exekučnému konaniu, a to z pohľadu oprávneného, 
t. j. toho, kto si uplatňuje nárok voči inej osobe, upozorníme na možnosti  a spôsoby zákonného 
vymáhania svojej pohľadávky a tiež exekučnému konaniu z pohľadu povinného, t. j. toho, kto 
má plniť, kde upozorníme na možnosti obrany v prípade neoprávnene vymáhanej pohľadávky a 
na skutočnosti, ktoré by ste nemali prehliadnuť. 

výmere. Oprávnený si v exekučnom konaní môže 
uplatniť aj ďalšie trovy, ktoré mu vznikli v súvislosti s 
exekúciou (napr. úradné overenie exekučného titulu, 
spísanie návrhu a právne zastupovanie  advokátom 
v exekučnom konaní, kolkové poplatky a pod.).

Návrh na začatie exekúcie musí obsahovať 
presné označenie oprávneného a povinného, ozna-
čenie exekučného titulu, vymedzenie vymáhaného 
nároku, prípadne označenie dôkazov, ktorých sa 
oprávnený dovoláva. Nie je nevyhnutné, aby návrh 
na začatie exekúcie bol vypracovaný advokátom, 
tento návrh môžete spísať za poplatok priamo 
u exekútora.  

Exekútor po doručení návrhu predloží tento návrh 
spolu s exekučným titulom súdu a požiada ho o 
udelenie poverenia na vykonanie exekúcie. Súd v 
lehote 15 dní vydá poverenie na vykonanie exekú-
cie a po jeho doručení súdny exekútor môže začať 
s výkonom exekúcie. Najskôr vydá upovedomenie 
o začatí exekúcie, ktoré doručí oprávnenému a 
povinnému, kde účastníkov upovedomí o začatí 
exekúcie, prípadne o spôsobe jej vykonania a o 
predbežných trovách exekúcie. Zároveň povinného 
vyzve, aby uspokojil pohľadávku oprávneného alebo 
aby do 14 dní od doručenia upovedomenia o začatí 
exekúcie vzniesol námietky.

Ak povinný v stanovenej lehote dobrovoľne ne-
splní exekučným titulom určenú povinnosť,  exekútor 
pristúpi k nútenému výkonu rozhodnutia niektorým 
zákonom ustanoveným spôsobom.  Exekútor 
môže rýchlo a vhodne vykonať exekúciu v jednom 
exekučnom konaní aj niekoľkými spôsobmi, ak to 
konanie vyžaduje.

Pokiaľ ide o peňažnú pohľadávku, môže exekú-
tor vykonať exekúciu zrážkami zo mzdy a z iných 
príjmov, prikázaním pohľadávky povinného z jeho 
účtu v banke ( t. j. peniaze banka pošle z účtu po-
vinného na účet určený exekútorom, pričom až do 
uhradenia pohľadávky účet zablokuje), predajom 
hnuteľných vecí, predajom cenných papierov, pre-
dajom nehnuteľnosti, predajom podniku, príkazom 
na zadržanie vodičského preukazu. Najčastejšie sa 
exekúcia vykonáva zrážkami zo mzdy, zablokovaním 
a zrážkou z účtu povinného v banke, a zriadením 
exekučného záložného práva k nehnuteľnosti a jej 
následným predajom.  

Pokiaľ je predmetom plnenia iná povinnosť 
než zaplatenie peňažnej sumy, možno exekúciu 
vykonať vyprataním, odobratím alebo zničením 
veci na náklady povinného, rozdelením spoločnej 
veci, uskutočnením prác a výkonov, za nesplnenie 
ktorých môže exekútor uložiť pokutu, a to aj opako-
vane, pričom zaplatením pokuty sa povinný nezbaví 
uloženej povinnosti.

Napriek tomu, že  zákonodarca poskytuje 
exekútorovi široký rozsah postihnutia majetku 
povinného nie je zaručené, že oprávnený svoju 
pohľadávku vymôže v plnej výške. Pretože sa 
čoraz viac stretávame s tým, že povinný sa „zbaví“ 
akéhokoľvek svojho majetku ešte pred začatím 
exekúcie, odporúčame preto oprávneným, aby si 
zistili majetkové pomery povinného už v čase, keď 
povinnému  vznikla voči nim povinnosť niečo plniť. 
Ak oprávnený preukáže snahu povinného zmenšiť 
svoj majetok na úkor oprávneného, oprávnený sa 
môže domôcť svojho plnenia prostredníctvom iných 
právnych prostriedkov a zároveň môže podať na 
povinného trestné oznámenie. 

JUDr. Alena Virdzeková, advokátka

Uplynulé dni boli dôkazom, že dážď ani nemusí byť dlhodobý na to, aby 
spôsobil komplikácie na cestách. Krátke intenzívne búrky, ktoré trápia 
celé Slovensko, sa nevyhli ani Púchovu. Do redakcie sme dostávali 
upozornenia, že vzhľadom k uzavretému železničnému nadjazdu majú 
vodiči problém dostať sa do alebo von z mesta. Zaplavený bol podjazd 
na ceste I/49 smerom na diaľnicu, aj úsek za podjazdom z Trenčianskej 
ulice na Spojovú ulicu v Horných Kočkovciach. V prvom prípade vpuste 
nestíhali odvádzať návaly dažďovej vody, na miesto však do niekoľkých 
minút dorazili hasiči a vodu odčerpávali. Skontrolovať situáciu prišla aj 
diaľničná spoločnosť ako správca tejto komunikácie, ale to už bol problém 
pod kontrolou. Pri podjazde na Kolonku nestíhalo kanalizačné potrubie 
odviezť dažďovú vodu od priemyselných budov sídliacich na Trenčian-
skej ulici a voda cez kanálovú šachtu vyrazila na povrch. Do polhodiny 
však bola aj na tomto úseku situácia stabilizovaná. Väčší problém mali 
v podjazde pri firme Continental, kde vpuste zanášajú mechanizmy 
dodávateľa stavby na železnici. Takisto tam situáciu riešili hasiči. 

-MF-

Prívalové dažde zaplavili podjazdy
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KNIŽNÉ NOVINKY:
MICHAEL SCHUMACHER - K. 

Sturmová, Ikar
Sobota 29. 12. 2013 sa Mi-

chaelovi Schumacherovi stane 
osudnou. Keď s priateľmi mieri 
na zjazdovku, nikto netuší, že už 
čoskoro sa stane tragická nehoda 
a Michaelovi navždy zmení život… 
Karin Sturmová ako renomovaná 
novinárka, ktorá sa dlhodobo venu-
je motoristickému športu, je veľkou 
znalkyňou Michaela Schumachera. 
V tejto biografii dáva slovo nielen 
jeho kolegom a súperom z prete-
kárskych okruhov, ale vykresľuje 
ho aj ako obyčajného človeka. V 
manželke Corinne, s ktorou sa ože-
nil v roku 1995, má Schumacher po 
svojom boku silnú partnerku, ktorá 
pri ňom neochvejne stojí aj teraz, v 
jeho najťažšej životnej situácii...

BOJ O ŠTÁT - A. J. Kenji, 
Koruna

Román nového slovenského au-
tora, znalca spravodajských služieb 
a špeciálnych jednotiek je fúziou 
military a špionážneho románu s 
prímesou politiky. Zavedie nás do 
doby, kedy po  odvrátení ruskej 
invázie čelí Slovensko novým 
hrozbám. Parlamentné voľby uka-
zujú nebývalý vzrast preferencie 
Národno-socialistického hnutia,re-
prezentujúceho krajnú pravicu. V 
závode s časom a s nasadením 
vlastných životov spájajú sily 
príslušnícislovenských aj zahranič-
ných tajných služieb, špeciálnych 
armádnych a policajných jednotiek, 
aby proti početnému a dobre vy-
zbrojenému nepriateľovi zviedli v 
predvečer volieb rozhodujúci boj 
– Boj o štát. 

MANŽELOVO TAJOMSTVO 
- L.Moriartyová, Ikar

Cecilia, matka troch detí, objaví 
v podkroví starú obálku. Je za-
prášená a rukopis na nej pozná 
ako vlastný. Patrí manželovi. 
Modrým perom tam stojí: Otvoriť 
iba v prípade mojej smrti. Je to 
vari žart? Jej muž nezomrel, Ce-
cilia preto dlho váha, no napokon 
obálku otvorí. A čas akoby zastal. 
John-Paul sa v liste priznáva k 
osudovej chybe. Cecilia chce uro-
biť, čo je správne. Ak bude však 
mlčať a chrániť rodinu, pravda jej 
rozožerie srdce ako červ. Ale ak 
odhalí manželovo tajomstvo, ublíži 
tým, ktorých má najradšej... 

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 25. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

Ľudský organizmus je dokonale 
vyvážené a komplexné umelecké 
dielo Stvoriteľa. Aby človek bezchyb-
ne fungoval, musia jednotlivé časti  
perfektne spolupracovať. A čo je 
veľmi dôležité, zdravie nie je žiaden 
trvalý stav, ale dynamická forma 
hľadania rovnováhy, ktorá podlieha 
ustavičným zmenám a je ovplyvňo-
vaná vnútornými okolnosťami (stres 
a emócie), ako aj vonkajšími vplyvmi 
(výživa, podnebie, zranenia). To 
znamená, že o zdravie sa treba 
neustále starať. Ak sme momentálne 
zdraví, neznamená to, že to tak bude 
vždy. A naopak, ak máme momen-
tálne rôzne zdravotné problémy (aj 
veľmi vážne), neznamená to, že už 
nemôžeme byť zdraví. Zdravie máme 
všetci hlavne vo svojich rukách. Na 
nás záleží, ako so svojím životom a 
zdravím naložíme. 

Z tohto všetkého nám vyplýva, 
že naše telo, toto umelecké dielo 
dokonalosti, sa skladá z duše, 
psychiky a fyzického tela, ktoré je v 
dokonalej rovnováhe a komplexné, 
ale zároveň aj veľmi krehké. Večný 
zápas medzi zdravím a chorobou 
potrebuje našu podporu. 

PREČO PODLIEHAME 
CHOROBÁM?
Podľa posledných výskumov 

vedcov je prvou a jedinou príčinou 
všetkých problémov v našich živo-
toch STRES, ktorý je spomaľovačom 
a v niektorých prípadoch aj vypí-
načom nášho imunitného systému 
(ďalej len IS). Ale nejde o denný si-
tuačný stres, ale hlboký fyziologický 
stres, ktorý je na počiatku každého 
nášho životného problému.  Stresu 
sa však budeme obšírne venovať v 
inom pokračovaní. V tomto článku sa 
zameriame na fyzické prejavy. 

Čo je vlastne choroba si bu-
deme demonštrovať na príklade 
zápalového procesu. Takmer všetky 
ochorenia vyvolávajú v tele zápalové 
reakcie, a je jedno, či ide o zranenie, 
otravy, alebo hoci alergie. Vždy ide 
o chorobné podnety, kedy vírusy, 
baktérie, plesne, či iné, telu nepria-
teľské organizmy napádajú telo, 
prenikajú doň a poškodzujú jeho tka-
nivá a bunky. A práve v tomto bode 
nastupujú samoregulačné systémy 
tela, teda náš IS. Liečivá moc nášho 
IS je nepredstaviteľne veľká. Jeho 
hlavou úlohou je rozpoznať a zničiť 
nepriateľské látky. IS disponuje ce-
lým radom obranných mechanizmov, 
ktoré je schopný nasadiť do boja. 
Príznaky choroby sú vlastne pokusy 
organizmu nastoliť rovnováhu. Zápal 
nie je nič iné ako boj nášho tela o 
samouzdravenie. Cieľom zápalové-
ho procesu je vyhnať votrelca a jeho 
následky z tela a pomôcť organizmu 
dostať sa z chorobného stavu do  

Druhú časť o vzácnej prírodnej látke, akou COLOSTRUM bezpochyby 
je, začnem definíciou Svetovej zdravotníckej organizácie, ktorá vidí 
zdravie takto: „Zdravie je pomer dokonalého telesného, duševného 
a sociálneho blaha a nie iba absencia choroby a pocitu nedostatku.“ 
Jednoduchšie povedané, zdravie znamená byť v rovnováhe. Choroba 
je teda porucha rovnováhy a to hlavne duchovnej, ktorá sa následne 
prejaví ako psychický alebo telesný problém.

stavu uzdravenia. 
Z vyššie uvedeného nám vyvstáva 

otázka. Keď teda v tele všetko tak 
dokonale funguje, prečo napriek 
tomu ochorieme, a to niekedy aj veľmi 
vážne? Prečo naše životy ohrozuje 
rakovina či skleróza multiplex, infarkty 
či alergie, prečo existuje AIDS a 
mnoho iných problémov? 

Odpoveď je zložitá i jednoduchá. 
Aký silný je náš IS, také silné je naše 
zdravie. A naša pevnosť, náš IS sa 
môže narušiť. A čo narúša náš IS? 
Ako už bolo vyššie spomenuté, na 
duchovnej úrovni je to hlboký fyziolo-
gický stres, o ktorom si podrobnejšie 

šport poškodzujú náš IS. Vďaka 
všetkému vyššie uvedenému si ve-
ľakrát vedome a dobrovoľne ničíme 
svoje zdravie. 

Každý pozná porekadlo: „Pomôž 
si, človeče, aj Boh Ti pomôže.“ S 
malou zmenou by to porekadlo 
mohlo znieť: „Pomôž človeče svoj-
mu imunitnému systému, a aj on ti 
pomôže.“ 

AKO POMÔCŤ SVOJMU 
IMUNITNÉMU SYSTÉMU 
COLOSTROM?
Už dlhé roky vedci intenzívne 

skúmajú nespočetné schopnosti 
colostra, hlavne jeho schopnosť 
obnovy, harmonizácie a formovania 
nášho imunitného systému. Colo-
strum spôsobuje, že sme výkonnejší, 
reguluje, uzdravuje, podporuje a 
ochraňuje naše zdravie. 

Colostrum pôsobí pozoruhodne 
aj vtedy, keď musíme podať mimo-
riadny výkon a rovnako fantasticky 
pôsobí aj po prekonaní závažných 
ochorení ako napr. rakoviny. 

povieme v ďalšom pokračovaní. Zatiaľ 
iba spomeniem, že stres a nerovno-
váha centrálneho nervového systému 
spôsobujú nášmu obrannému systé-
mu doslova ,,peklo“.

Na fyzickej úrovni  ide o mnoho fak-
torov. Popri geneticky podmienených 
a zvonku pôsobiacich faktorov, ktoré 
náš IS oslabujú, sú ďalšie rušivé fak-
tory. Niektoré môžu vyzerať veľmi ne-
vinne. Ako napr. dlhodobo nevhodné 
oblečenie pri nízkych teplotách, suchý 
vzduch v miestnosti, ktorý dlhodobo 
poškodzuje sliznice, ktoré slúžia na 
prvotné zachytenie votrelcov zvonku, 
dlhodobé vystavenie dymu (hlavne 
cigaretovému) a prachu. Ďalej je to 
dlhodobé prepínanie duševných aj 
telesných síl, príliš veľa pôžitkov ako 
je alkohol, cigarety (o drogách ani 
nehovoriac), nadmerné a veľakrát 
úplne zbytočne prehnané užívanie 
chemických liekov (hlavne od bo-
lesti), chemické konzervačné látky v 
potravinách, jedovaté látky v drogis-
tických a kozmetických prostriedkoch, 
elektrosmog, voľné radikály, ťažké 
kovy (napr. olovo, paládium zlato, 
ortuť), jedovaté prostriedky proti 
hmyzu, plesniam burine, prehnané 
opaľovanie. Taktiež jednostranné, 
nepravidelné stravovanie a vrcholový 

Rozmanité 
s k ú s e n o s t i 
dokazujú, že 
čím je človek 
viac oslabe-
ný, vyčerpa-
ný a chorý, 
tým rýchlejšie 
colostrum pô-
sobí. Ako je to 
možné? Co-
lostrum je prí-
rodou vytvo-
rené tak, aby 
zabezpečilo 
imunitný sys-
tém všetkými 
životne dôleži-

tými látkami, energiou a imunitnými 
informáciami. Cieľom je, aby sa 
okamžite aktivovala imunitná funkč-
nosť a aby sa samoliečiace sily tela 
opäť rýchlo obnovili, resp. harmoni-
zovali bez vedľajších účinkov. 

To však vzhľadom na zložitosť 
nášho  tela nie je vôbec ľahká úloha. 
Na počudovanie vedcov túto činnosť 
colostrum očividne zvláda takpove-
diac ľavou rukou. Žiadna iná známa 
živina v živej prírode nič podobného 
nedokáže. A nedokáže to tak ani 
žiadny chemický liek. A colostrum 
nie je možné vyrobiť umelo. Až do 
dnešných čias si pri každom pokuse 
o chemickú napodobneninu colostra 
všetky farmaceutické firmy vylámali 
zuby. Príroda je oveľa múdrejšia, 
než by sa kedykoľvek mohol stať 
človek...

Ak Vás COLOSTRUM a jeho 
pozitívne účinky zaujali, pozrite si 
podrobnejšie informácie na www.
klub-zdravia-krasy.sk v časti PRO-
DUKTY.

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu o masážach a 
zdraví sa dozviete, ako colostrum 
konkrétne pracuje pre naše dobré 
zdravie.

Jarmila Rosinová
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DOM KULTÚRY PÚCHOV V ŠKOLSKOM ROKU 2014/15 PRIPRAVUJE TIETO KURZY

ANGLIČTINA
  ANGLIČTINA 1. PRE ZAČIATOČNÍKOV 
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
   ANGLIČTINA 2. PRE MIERNE 
  POKROČILÝCH (1x v týždni 3 vyuč. 
  hodiny, cena kurzu 140 €)
  ANGLIČTINA 3. PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
  KONVERZAČNÝ KURZ ANGLIČTINY
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
  ANGLIČTINA - PRÍPRAVA NA PÍSOMNÉ  
  MATURITY - NOVINKA (1x v týždni 
  2 vyuč. hod., cena kurzu 70 €)
  ANGLIČTINA - PRÍPRAVA NA ÚSTNE 
  MATURITY - NOVINKA (1x v týždni 
  2 vyuč. hod., cena kurzu 70 €)

NEMČINA
  NEMČINA 1. PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
  NEMČINA 2. PRE MIERNE 
  POKROČILÝCH (1x v týždni 3 vyuč. 
  hodiny, cena kurzu 140 €)
  NEMČINA 3. PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
  NEMČINA PRE STREDOŠKOLSKÚ
   MLÁDEŽ (1x v týždni 2 vyuč. hodiny, 
  cena kurzu 95 €)
  KONVERZAČNÝ KURZ NEMČINY
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

FRANCÚZŠTINA
  FRANCÚZŠTINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
  FRANCÚZŠTINA PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

ŠPANIELČINA
  ŠPANIELČINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
  ŠPANIELČINA PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

RUŠTINA
  RUŠTINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč.hod., cena kurzu 95 €)
  RUŠTINA PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 2 vyuč.hod., cena kurzu 95 €)

TALIANČINA
  TALIANČINA PRE ZAČIATOČNÍKOV  
  - NOVINKA (1x v týždni 2 vyuč.hod., 
  cena kurzu 95 €)

  SPOLOČENSKÝ TANEC PRE MLÁDEŽ
  (1x v týždni, 2 vyuč. hod., 10 lekcií, 
  cena 50 €/1 osoba)

  SPOLOČENSKÝ TANEC PRE MAN-
  ŽELSKÉ A PARTNERSKÉ DVOJICE 
  (1x v týždni 2 vyučovacie hodiny, 
  10 lekcií, cena 50 €/1 osoba)
  KURZ ORIENTÁLNEHO BRUŠNÉHO 
  TANCA PRE ZAČIATOČNÍKOV  
  (1x týždenne 1 hod., á 3,50 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
  KURZ ORIENTÁLNEHO BRUŠNÉHO 
  TANCA PRE POKROČILÝCH
  (1x týždenne 1 hod., á 3 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
  KURZ ORIENTÁLNEHO BRUŠNÉHO
   TANCA PRE DIEVČATÁ 6 - 12 ROKOV
  (1x týždenne 1 hod., á 2 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
  KUBÁNSKA SALSA PRE ZAČIATOČ- 
  NÍKOV - NOVINKA (1x týžd. 
  2 vyuč. hod., 11 lekcií, 1 pár 50 €)
  SALSA ENERGY DANCE - NOVINKA 
  (1x týždenne. 1 hod./3 €, platba mesačne)
  KURZ FOLKLÓRNEHO TANCA PRE DETI 
  – PRÍPRAVKA PRE DFS PÚCHOVČEK
  (1x týždenne 2 vyuč. hodiny, kurzovné 
  1 polrok 20 €)
  KURZ MODERNÉHO TANCA PRE 
  DETI - SMAJLÍK (1x  týždenne 1 vyuč.
   hodina, kurzovné 1 polrok 16 €)

FOLKLÓR
  DFS PÚCHOVČEK, DFS BIELA VODA 
  (pre deti 1. a 2. stupňa ZŠ, 2x týždenne 
  2 vyuč. hod., kurzovné 1 polrok 20 €)
  FS VÁH (mládež a dospelí bezplatne)
  PRÍPRAVKA PRE FS VÁH 
  (mládež a dospelí bezplatne)

DIVADLO
  DDS TRPASLÍCI (deti od 6 rokov, 1x týžd.
   2 hod., kurzovné 1 polrok 20 €)
  DDŠ OCHOTNÍČEK (deti od 10 do 15 
  rokov, 2x týždenne 2 hod., 
  kurzovné 1 polrok 20 €)
  DŠ ČERVENÉ VANKÚŠE (mládež, bezpl.)
  DS HOMO FUGE (dospelí dospelým, 
  bezplatne)
  DS „M“ (dospelí deťom, bezplatne)
  DS „D121“ (dospelí deťom, bezplatne)

  PODVOJNÉ ÚČTOVNÍCTVO
  (podľa dohody, spolu 95 vyučovacích 
  hodín, cena kurzu 1 hod. / 1,20 €)
  ZÁKLADY OBSLUHY POČÍTAČA 
  (2x v týždni 4 vyučovacie hodiny, spolu 
  40 vyučovacích hodín, cena kurzu 80 €)
  CHCEM PODNIKAŤ - ČO MUSÍM 
  VEDIEŤ (dvojhodinový kurz pre začínajú-
  cich podnikateľov, jednoraz. poplatok 20 €)

  ROBÍK - Hudobná škola YAMAHA
   CLASS od 4 do 18 mesiacov (1x v týždni 
  1 vyuč. hod., 10 lekcií, kurzovné 30 €)
  PRVÉ KRÔČIKY K HUDBE - HŠ YAMAHA 
  CLASS - od 18 mesiacov do 4 rokov 
  (1x v týždni 1 vyuč. hod., 10 lekcií, 
  kurzovné 32 €)
  JOGA (1x v týždni 2 vyuč. hod., 12 lekcií,
   cena kurzu 20 €)
  POHYBY S TAICHI - NOVINKA
  (1x v týždni 1 hod., platba dvojmesačne, 
  1 hod/2 €)
  PILATES PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (2x v týždni 1 hodina, 1 hod. / 2,50 €, 
  platba dvojmesačne)
  PILATES PRE POKROČILÝCH
  (2x v týždni 1 hodina, 1 hod. / 2,50 €, 
  platba dvojmesačne)
  BODY BALL - ŠKOLA PRE ZDRAVÝ 
  CHRBÁT - NOVINKA (2x v týždni 1 hod., 
  1 hod. / 2 €, platba dvojmesačne)
  ZUMBA TUNING - NOVINKA
  (1x v týždni 1 hod., 1 hod. / 2 €, platba 
  dvojmesačne)
  LIEČEBNÉ KÓDY - NOVINKA
  (1x v týždni 2 hodiny, spolu 24 hodín, 
  kurzovné 96 €)

  SERVÍTKOVÁ TECHNIKA, DECOUPAGE
  (1 hod. 5 €, spolu 4 vyuč. hod.)
  SMALTOVANIE ŠPERKOV (nepravé, 
  bez piecky) (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod.)
  ŠPERKY Z RECYKLOVANÝCH MATE-
  RIÁLOV (1 hod. 5 €, spolu 4 vyuč. hod.)
  PLETENIE Z PAPIERA - ZÁKLADNÝ  
  KURZ (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod.)
  PLETENIE Z PAPIERA - MIERNE 
  POKROČILÝ I., II.
  (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod. každý kurz)
  PLETENIE Z PAPIERA 
  - PRE POKROČILÝCH I., II., III., IV. 
  (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod. každý kurz, 
  ale č. II - 4 hod.)
  ENKAUSTIKA - MAĽBA VOSKOM
  začiatočníci - základný kurz - 2 hod. 
  mierne pokročilí I., II., III., IV. - 4 hod. 
  každý kurz (1 - 2x v týždni, 1 hod. / 5 €)

  KLUB ŽIEN (druhý a posledný štvrtok 
  každý mesiac, člen. celoroč. poplatok 3 €)
  KLUB ZDRAVIA (príležitostne, podľa 
  mesačných plagátov)

JAZYKOVÉ

TANEC

SÚBORY

PRAKTICKÉ

POHYB, ZDRAVIE, 
ŽIVOTNÝ ŠTÝL

KREATÍVNE KURZY

KLUBY
* Poplatok za jazykové kurzy je jednorazový a platný 
  na vyučovanie v celom školskom roku 2014/2015.

PRIHLÁŠKY PRIJÍMAME DO 22. SEPTEMBRA 2014
v DIVADLE PÚCHOV - kancelária oddelenia programu alebo e-mailom na adrese 

dkpuchov1@gmail.com a telefonicky na č. t. 042/4631 302, 0908 718 662. 
Prihlášku na stiahnutie nájdete aj na adrese www.dkpuchov.sk

ZĽAVY:   súrodenci (deti): zľava 2 € z každého z kurzov a súborov pre deti, pre každého zo súrodencov  
   dôchodcovia, ZŤP, ženy na MD: vo vybraných kurzoch -  zľava 10 percent z kurzovného. 
PLATBA:  Poplatok za kurz sa  platí až po zahájení – otvorení kurzu, na základe Vášho rozhodnutia. 
  V prípade neprítomnosti na jednotlivých hodinách, ani pri prerušení kurzu sa poplatok nevracia. 
Prihláseným záujemcom pozvánky na otvorenie kurzu s podrobnými informáciami pošleme e-mailom alebo poštou. 
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Streda 20. 8. o 19.30 hod.
OČISTA: ANARCHIA
Raz za dva roky, vždy na dvanásť 

hodín, sa americké ulice premenia na 
peklo. Nepracuje ani jedna zo zložiek 
záchranného systému a všetky zločiny, 
vrátane tých najťažších, sú legálne. Táto 
brutálna noc sa volá  Očista. V noc Očisty 
by sa po uliciach pohyboval len samovrah 
alebo človek s neodolateľnou túžbou po 
zabíjaní... MN 15 rokov –  USA –  Bar-
racudamovie -  98  ´ - titulky – thriller. 
Vstupné 3,50 €.

Piatok 22. 8. o 17.30 hod.
Sobota 23. 8. o 17.30 hod.
Nedeľa 24. 8. o 15.30 hod.
NINJA KORYTNAČKY
Populárne Ninja korytnačky sa vracajú 

na filmové plátno, kam ich privádza sláv-
ny akčný režisér Michael Bay a jeho pro-
dukčná spoločnosť Platinum Dunes. Muž, 
ktorý dokázal hračku Transformers preta-
viť na jednu z najúspešnejších filmových 
sérií súčasnosti, má rovnaký zámer so 
zmutovanými korytnačími bojovníkmi. V 
jeho produkci majú štyria hrdinovia pome-
novaní po renesančných majstroch po-
tenciál uspieť aj u dospelejšieho publika, 
ako sa to podarilo práve Transformerom.                                                                                    
MP  – USA – Barracudamovie -  90 
´- český dabing  – dobrodr.,akčný. 
Vstupné 3,50 €.

Piatok 22. 8. o 19.30 hod.
Sobota 23. 8. o 19.30 hod.
Nedeľa 24. 8. o 17.30 hod.
SEX TAPE
Keď sa Jay (Jason Segel) a Annie 

(Cameron Diaz) prvýkrát spoznali, boli 
ich vzájomné city naozaj veľmi silné - ale 
o desať rokov a dve deti neskôr by ich 
láska potrebovala trochu povzbudiť. Aby 
obnovili svoju vášeň, rozhodnú sa - lebo 
prečo nie? - natočiť si video, v ktorom 
počas neprerušeného trojhodinového 
natáčania vyskúšajú všetky pozície z 
knihy o sexe. Zdá sa to ako skvelý nápad 
- než zistia, že ich najsúkromnejšie video 
už akosi nie je súkromné. V stávke je ich 
povesť a veľmi dobre si uvedomujú, že 
stačí jediné kliknutie a budú obnažení 
pred celým svetom - a to doslova. A hoci 
je výsledkom ich naháňačky v snahe 
získať naspäť svoju nahrávku noc, na 
ktorú ani jeden z nich nikdy nezabudne, 
zisťujú, že ich video môže svetu odhaliť 
oveľa viac, než vôbec tušili.MN 15 rokov 
–  USA –  Itafilm -  95 ́  - titulky – komédia. 
Vstupné 3,50 €.

Streda 27. 8. o 19.30 hod.
ZAJTRA NAPOŘÁD
Každú noc milióny ľudí zaspávajú s 

tým, že zmenia svoj život a že zajtra 
urobia niečo konečne inak. Petr Kraus 
je jednýmz tohto milióna. Cestuje za 
prácou do Číny, kde zariaďuje výrobu 
tovaru pre svojich zákazníkov. Získa 
zákazku od človeka, ktorý mu nie je úplne 
sympatický, ale napriek tomu sa pustí s 
vidinou zaujímavého zárobku do práce. 
Medzitým si na diaľku pred návratom do-
mov dohovorí niekoľko schôdzok naslepo 
a verí, že možno stretne niekoho, kto mu 
zmení život. Film je o nás všetkých. O 
našich snoch, o zmenách v živote, ktoré 
chceme spraviť, ale často sa ich bojíme, 
o priateľstve a stretnutiach, ktoré nemož-
no čakať, o slobode a túžbe cestovať a 
pritom vedieť, že sa máme kam vrátiť... 
MN 12 rokov – ČR, SR  –  Itafilm -  98  
- česká verzia– komédia, romantický.
Vstupné 3,50 €.

PROGRAM  DK  PÚCHOV

KINO

Tábory pre deti v dvoch kate-
góriách – od 5 do 10 a od 11 do 
15 rokov.  Navyše, naše tábory 
sa od iných v okolí odlišujú tým, 
že sa snažíme deti nielen dobre 
zabaviť, niečo nové naučiť, ale 
ponúkame aj motiváciu – stretnutie 
s osobnosťami, ktoré sa profesio-
nálne venujú tomu ktorému druhu 
umenia, ako inšpiráciu a dôkaz, 
že umenie nielen zušľachťuje, 
kultivuje, ale tých šikovnejších aj 
živí... A tak sme tento rok privítali 
míma Vlada Kulíška, folkloristku 
Martinku Bobáňovú so 7-člennou 

Táborový muzikál Ľadové kráľovstvo.

Jeden z týždňových táborov v divadle absolvovali aj „folklórčatá“.

Púchovské táborové leto v divadle
Dom kultúry Púchov tento rok ponúkol opäť viac. Táborové leto 

(ako súčasť Púchovského kultúrneho leta) po prvýkrát v divadle. 
Tam, kde je priestor pre múzy oveľa väčší, ako sme táborovo boli 
zvyknutí, dali  sme rozlet naozaj pestrým a rôznorodým z múz 
- až v štyroch týždňoch kvalitného programu denných táborov. 
Ponúkli sme prázdninovú angličtinu, divadelnú pantomímu, leto 
s folklórom, aj pokus o ozajstný muzikál.  

kapelou Bobáňovci i herečku a 
speváčku Mirku Partlovú. Naše 
tábory sú komplexné, pod ich 
kultúru zahŕňame napríklad aj 
kultúru stolovania...  Spoločne 
obedujeme, vychutnávame i roz-
právame sa, tento rok priamo v 
divadelnej reštaurácii. 

V anglickom tábore sme dvojja-
zyčne a hravo popreberali život v 
divadle i v prírode, doma i v okolí, 
mladšie deti v divadelnom tábore 
sme nadchli pre pantomímu, učili 
sme ich hovoriť bez slov – mimikou,  
pohybom, pozabávali sme seba 

i bežných okoloidúcich našou 
pantomimickou šou na pešej 
zóne, ako i na domovskom javis-
ku.  Folklórny tábor bol novinkou 
v našej ponuke. Priniesol krásu 
práce s tradičnými ľudovými ma-
teriálmi a motívmi, hľadali sme ich 
v divadle, v krojovni, v putovaní po 
stopách minulosti v našom meste 
i jeho blízkom okolí. Deťúrence v 
krojoch, zásterkách a papučiach 
sa pod vedením našich šikovných 
vedúcich Žanety Littovej, Marcely 
Podymákovej, Mariána Krídlu, ako 
i dievčat a chlapcov nášho DFS 
Biela voda,  na záver pokúsili  o 
svoj prvý folklórny tanček, spev 
a rozprávku. Boli naozaj milou 
pastvou pre oči rodičov, súroden-
cov i priateľov. 

Každoročnou „čerešničkou na 
torte“ býva náš divadelný tábor 
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pre staršie deti (poznáte to, vždy 
sa prvý vypredá, máme deti, 
ktoré sa zúčastnili všetkých jeho 
ročníkov – ahojte, Ninka Chovan-
čeková, Saška Pagáčová, Betka 
Slezáková, Barborky Várošová a 
Martinková..., veľmi sa vždy teší-
me, že rastiete s nami, fyzicky i v 
divadle). Tentoraz sme vsadili na 
muzikál. Konkrétne na rozprávku 
Ľadové kráľovstvo a jej muzikálovú 
verziu, po púchovsky...  A uznaj-
te, napísať scenár, vyrobiť kulisy, 
kostýmy, nacvičiť choreografie, 
spevy, herecké etudy a to celé 
za týždeň!, no žiadna sranda... 
Vlastne, kopec srandy...:) Nečudo, 
že Mirke Partlovej padla sánka. Aj 
niekoľko slzičiek. Sú veci, ktoré 
sa v živote opakujú. Pravdaže, 
ak máte šťastie, snahu, túžbu a 
urobíte všetko, čo sa dá. Takto 
pred rokom sme svojím muzikálom 
Neberte nám princeznú dojatím 
rozplakali Nelu Pociskovú, pred 
dvoma rokmi Bátoryčkou v kom-
binácii s Druhým dychom herečku 
Janku Lieskovskú. Ťažko Vám 
opíšem, to by ste museli vidieť, 
koľko toho zo seba na javisku 

Letnú táborovú sezónu v divadle odštartoval anglický tábor.

Deti z „pantomimického“ divadelného tábora predviedli to, 
čo sa naučili, na pešej zóne.

„vyložili“ naši malí/veľkí muzikáloví 
herci. A nečudo, že o rok si to chcú 
zopakovať, dokonca, podržte sa 
– buď by chceli v divadle aj spávať, 
alebo mať tábor aspoň dvojtýždňo-
vý, veď, citujem,  muzikál predsa 

potrebuje viac času... 
Áno viac, až najviac svojho času, 

umu a šikovnosti našim tohtoroč-
ným táborom venovala Ivanka 
Huličiarová (režisérka nášho DDS 
Trpaslíci). Programovo naplnila 
a zrealizovala až tri zo štyroch 
táborov, za čo jej patrí môj veľký 
obdiv a vďaka. Jej pravou rukou 
bola lektorka Lenka a praktikant 
Radko (obaja s niekoľkoročnými 
skúsenosťami z takmer všetkých 
našich táborov). Pomocníčkami 
boli aj nové praktikantky Ráchel 

a Ema. Všetkým veľmi pekne 
ďakujem, som  hrdá na kvalitný 
táborový program, ktorý každo-
ročne ponúkame. Budeme sa oň 
a o Vašu radosť a spokojnosť radi 
usilovať i naďalej. Dotáborenia o 
rok, detúrence!  

Inak, tie najšťavnatejšie fotky 
každého z táborov nájdete na FB-
-ku Domu kultúry Púchov alebo na 
www.dkpuchov.sk. 

Mika Vargová, 
riaditeľka DK Púchov  

O podpis Mirky Partlovej bol medzi deťmi samozrejme veľký 
záujem.
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SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

V dňoch od 13. do 20. júla 2014 sa v českom 
meste Svitavy konali juniorské  majstrovstva 
sveta  v požiarnom športe. Pretekalo sa v 
štyroch disciplínach - beh na sto metrov cez 
prekážky, výstup po rebríku na hasičskú  vežu, 
štafeta 4 x 400 m a hasičsky útok. Po  prvýkrát sa 
na svetovom šampionáte v tomto netradičnom 
športe zúčastnila aj reprezentácia dorasteniek 
Slovenska a počínala si veľmi dobre. Mala tam 
veľmi silné súperky z Ruska, Bieloruska, Českej 
Republiky a Poľska, ktoré sa tomu venujú už 
dlhšiu dobu.  

Štyri dievčatá z DHZ Púchov tvorili kostru 
reprezentácie pod vedením ich trénera Jozefa 
Ridzika st., a to Lucia Putalová, Barbora Miha-
liková, Alžbeta Mešová a Zuzana Kalmanová. 
Dievčatá každý deň srdnato bojovali o každú 
stotinku pod veľkým tlakom majstrovstiev   a 
v každej disciplíne sa snažili súperkám zobrať 
nejaký bod, čo sa aj čiastočne darilo. 

Na tieto majstrovstvá  sa každý deň  chodieva-
lo pozerať nespočetne veľa ľudí, ktorí oceňovali 
ich výkony. Organizátori veľmi dobre pripravili 
dráhy, na ktorých dennodenne v disciplínach 
padali aj svetové rekordy. Aj našej reprezentácii 
sa podarilo v posledný deň získať bronzové 
medaily v hasičskom útoku, keď od striebra 
Poliakov ich delilo len pár stotín. Je potrebné 
poďakovať aj sponzorom Janovi Borievkovi z 
Martina, Petrovi Bujnovi z Turčianských Tep-
líc, trénerovi dorastencov Jurajovi Vavrikovi,  
kde sme spoločné zdieľali prípravu na tieto 
majstrovstvá a bolo poznať, že  táto spoločná 
práca priniesla svoje ovocie aj pre dorastencov, 
ktorí tiež v hasičskom útoku pre Slovensko 
vybojovali druhé miesto.                   

Juniorské majstrovstvá 
sveta v požiarnom športe

OZNAM SZZP
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim 

členom, že sa môžu prihlasovať na 
týždňový pobyt do kúpeľov Turčianske 
Teplice v termíne od 28. septembra do 5. 
októbra 2014. Poplatok na osobu je 160 € 
(pobyt, strava, cesta tam a späť)., 1 deň 
procedúr je v cene a 1 deň hradí organi-
zácia. Zvyšok si hradí každý sám podľa 
výberu procedúr. Držitelia ZŤP preukazu 
si tento vezmú so sebou. Záujemcovia sa 
môžu  prihlásiť u Jána Petra, Obrancov 
mieru 1152/5, tel. č.: 0949 103 709. Počet 
miest je obmedzený na 45 miest, takže 
kto má vážny záujem, treba sa nahlásiť 
a zaplatiť, kým je voľné miesto.

 VÝLUKY V OBDOBÍ OD 16. AUGUSTA DO 25. 
OKTÓBRA  

S PLATNOSŤOU OD 16. AUGUSTA DOCHÁDZA 
K VÝRAZNÝM ZMENÁM V ČASOVÝCH POLOHÁCH 
A OBMEDZENIACH VIACERÝCH OSOBNÝCH VLA-
KOV MEDZI ŽILINOU A TRENČÍNOM. NOVÉ PRÍCHO-
DY A ODCHODY SÚ UVEDENÉ V ŽELEZNIČNÝCH 
STANICIACH NA TABULIACH PRÍCHODOV A OD-
CHODOV. Bližšie informácie Vám budú poskytnuté tiež 
v osobných pokladniciach, na výveskách, v Kontaktnom 
centre ZSSK (t.č. 18 188, info@ slovakrail.sk) a na 
našej internetovej stránke www.slovakrail.sk.

Náhradná autobusová doprava (NAD) :
Na trati Púchov – Bytča bude vlak Os 3355 (Púchov 

13:22 – Bytča 13:55) odrieknutý a nahradený NAD
Na trati Považská Bystrica - Púchov bude vlak Os 

3350 (Pov. Bystrica 14:25 – Púchov 14:38) odrieknutý 
a nahradený NAD

Na trati Bytča – Považská Bystrica bude vlak Os 
3352 (Bytča 16:04 - Pov. Bystrica 16:24) odrieknutý 
a nahradený NAD

Na trati Považská Bystrica – Lúky pod Makytou 
bude vlak Os 3354 (Pov. Bystrica 18:24 - Lúky p/Ma-
kytou 18:55) odrieknutý a nahradený NAD

Na trati Bytča – Považská Bystrica v piatky bude 
vlak Os 13354 (Bytča 17:20 – Pov. Bystrica 17:40) 
odrieknutý a nahradený NAD

Na trati Púchov – Ladce bude vlak Os 3314 (Púchov 
15:45 – Ladce 15:55) odrieknutý a nahradený NAD 
– autobusy budú z Púchova zachádzať až do Trenč. 
Teplej, viď upozornenia pre cestujúcich

Na trati Ladce – Žilina bude namiesto vlaku Os 
3315 premávať autobusový spoj ZSSK     (z Ladiec 
oproti vlaku odchod o 6 minút skôr) BUS 13315 (Ladce 
15:03 – Žilina 16:24)

Okrem hore uvedených nahradených vlakov bude 
od 28. augusta do 7. októbra:

Na trati Považská Bystrica - Púchov bude vlak 
Os 3304 (Pov. Bystrica 7:07 – Púchov 7:20) odrieknutý 
a nahradený náhradnou autobusovou dopravou 
(ďalej NAD)

DÔLEŽITÉ UPOZORNENIA PRE CESTUJÚCICH
 vlaky nahradené náhradnou autobusovou 

dopravou (NAD) budú premávať podľa osobitných 
cestovných poriadkov ZSSK

 pri NAD vlaku Os 3304 pre cestujúcich do a zo 
železničných zastávok Milochov a Nosice:

- z Nosíc bude možné cestovať len po Púchov
- z Milochova bude odchod NAD oproti vlaku 

posunutý o 14 min skôr. V prípade cestovania ďalej 
ako do Púchova je potrebné prestúpiť v Považskej 
Bystrici na priame spoje NAD do Púchova, z ktorých je 
zabezpečený prestup na vlak

 pri NAD vlaku Os 3350 pre cestujúcich do a zo 
železničných zastávok Milochov a Nosice:

- zastávka Nosice nebude obsluhovaná. Cestujúcim 
odporúčame ako náhradu využiť  vlak Os 3312 (Pov. 
Bystrica odchod  14:51)

- do Milochova bude zabezpečený len dovoz z Po-
važskej Bystrice. Cestujúcim z Milochova do Púchova 
odporúčame ako náhradu využiť vlak Os 3312 (Milochov 
odch. 14:57)

 pri NAD vlaku Os 3355 a 3315 pre cestujúcich 
zo železničnej zastávky Nosice nie zabezpečená ob-
služnosť v úseku Považská Bystrica – Žilina

 pri NAD vlaku Os 3354 pre cestujúcich zo želez-
ničných zastávok Milochov a Nosice:

- z Milochova bude odchod NAD oproti vlaku 
posunutý o 16 min skôr 

- z Nosíc bude možné cestovať len po Púchov

Začali sa dvojmesačné výluky na železničnej 
trati v úseku LADCE - PÚCHOV - BYTČA
Z dôvodu rozsiahlej výlukovej činnosti správcu železničnej dopravnej cesty (ŽSR) v že-

lezničných staniciach Beluša, Púchov, Bytča a na úseku trate Ladce - Púchov, Považská 
Teplá – Bytča v období od 16. augusta do 25. októbra 2014 prichádza k obmedzeniam 
v jazde vlakov ZSSK. Z toho dôvodu pripravila Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 
nasledovné opatrenia v železničnej osobnej doprave.

 Os 3314 (Žilina 14:44 – Púchov 15:45 – Nové 
Mesto n/Váhom 16:48)

Počas pracovných dní :
- NAD bude premávať z Púchova cez Ladce do 

Trenčianskej Teplej (úsek Ladce – Tr. Teplá len pre 
výstup)

- v úseku Ladce – Nové Mesto n/Váhom pôjde tiež 
vlak podľa platného cest. poriadku 

- cestujúci z úseku Žilina – Púchov, ktorí pokračujú 
ďalej do staníc a zastávok Dolné Kočkovce – Trenčianska 
Teplá prestúpia v Púchove do busov ZSSK, do staníc 
a zastávok Opatová n/V., Zlatovce, Kostolná-Zariečie, 
Melčice a Trenč. Bohuslavice nebude pre týchto ces-
tujúcich zabezpečené spojenie   

- cestujúci z úseku Žilina – Púchov, ktorí pokračujú 
ďalej do ŽST Trenčín a Nové Mesto n/Váhom – Brati-
slava, prestúpia v Púchove na rýchlik R 608 (odchod 
Púchov 16:05) 

- pre cestujúcich z Dolných Kočkoviec a Beluše - len 
NAD, nebude v Ladcoch zabezpečený prípoj na vlak Os 
3314 - NAD pôjde po Trenč. Teplú.  

 z dôvodu obmedzenej kapacity vozidiel zabez-
pečujúcich NAD počas výluky nie je povolená v do-
tknutých úsekoch preprava imobilných cestujúcich, 
cestovných batožín a bicyklov v úschovni vo vlakoch 
nahradených autobusmi.

Náhradné zastávky NAD budú zriadené pre:
- Žel. Žel. zastávka Púchov závody – zastávka SAD 

„Púchov, Matador“,
- Žel. zastávka Púchov zastávka – otoč pred želez-

ničným nadjazdom,
- Žel. zastávka Dohňany – zastávka SAD „Dohňa-

ny, OcÚ“,
- Žel. zastávka Zariečie – zastávka SAD „Zariečie, 

Stred“
- Žel. zastávka Nosice – zastávka SAD „Púchov, 

Nosice, pož.zbrojnica“,
- Žel. stanica Považská Teplá – zastávka SAD 

„Považská Teplá, motorest“ v smere Púchov – Žilina; 
zastávka SAD „Považská Teplá, č.d. 221“ v smere 
Žilina - Púchov

- Žel. zastávka Plevník - Drienové – zastávka SAD 
„Plevník, žel.st.“,

- Žel. zastávka Predmier – zastávka SAD „Predmier, 
rol. družstvo“, na hl. ceste,

- Žel. stanica Bytča – zastávka SAD „Bytča, 
Hrabové, žel.st,“, na hlavnej ceste (len pri vlaku 
Os 3315). 

- Žel. stanica Dolný Hričov – zastávka SAD „Dolný 
Hričov, žel.st.“,

- Žel. zastávka Horný Hričov – zastávka SAD „Horný 
Hričov, hostinec“,

- Žel. zastávka Dolné Kočkovce  - zastávka SAD 
„Dolné Kočkovce, obch. dom“,

- Žel. stanica Beluša – zastávka SAD „Beluša, 
rázcestie k ŽST“, (v septembri dôjde k  zmene 
z dôvodu dokončenia novej zastávky, bude zve-
rejnená informácia)

- Žel. zastávka Košeca (len výstup)  - zastávka SAD 
„Košeca, nám.“

- Žel. stanica Ilava (len výstup) – zastávka SAD 
„Ilava, stred“,

- Žel. stanica Dubnica n/Váhom (len výstup) – za-
stávka SAD „Dubnica n/Váhom, SPŠ“,

V Ladcoch, Púchove, Milochove, Považskej Bystrici 
a v Bytči bude pristavený autobus pred železničnými 
výpravnými budovami.

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. sa Vám 
ospravedlňuje za vzniknuté komplikácie, ktoré sú vy-
volané obmedzeniami na strane správcu železničnej 
dopravnej cesty.

Ďakujeme za pochopenie.
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HARMONOGRAM PREVÁDZKY MATERSKÝCH ŠKÔL POČAS LETNÝCH PRÁZDNIN

Týždeň      MATERSKÉ ŠKOLY V PREVÁDZKE

18. 8. - 22. 8.  MŠ Mládežnícka  MŠ Požiarna 1291  MŠ 1. mája  

25. 8. - 29. 8.  MŠ Mládežnícka  MŠ Požiarna 1291  MŠ 1. mája  

SPOMIENKA

Dňa 23. augusta 2014 si 
pripomenieme 25. výročie 
od smrti milovaného man-
žela, otca a starého otca 

Ivan HRIADELA.
S láskou a úctou spomí-

najú manželka, deti Jožko, 

Už nepočuť po dome otcov hlas, 
už nepríde medzi nás. Osud nám
nevráti, čo nám navždy vzal, 
ostala spomienka, v srdci žiaľ.

Zuzka a Lenka a vnučky Zuzka a Peťka.

SPOMIENKA
Ani po dvoch rokoch 

neutíchol náš žiaľ a smútok 
z nečakaného odchodu 
milovaného manžela, otca, 
dedka, brata, švagra, uja 
a priateľa 

Dalibora STRÝČKA 
z Púchova 
S láskou a nehou stále spomíname...

SPOMIENKA

Dňa 21. augusta 2014 
si pripomíname 3. výročie, 
čo nás navždy opustila 
naša drahá mama, sestra 
a švagriná 

Mária KRIŽANOVÁ, 
rod. Šulíková.

Čas plynie a nevráti, čo vzal, 
zostali len spomienky a žiaľ. 
Aj keď už nie si medzi nami, 
v našich srdciach žiješ stále s nami.

S láskou spomínajú synovia 
Ladislav, Marcel a ostatná rodina.

SPOMIENKA

Dňa 17. augusta 2014 
uplynie 10 rokov, čo nás 
navždy opustil náš milo-
vaný otec, dedko a pra-
dedko 

Andrej PASTOREK 

Odišiel tíško, niet ho medzi nami, 
no v našich srdciach 
žije spomienkami.

z Horných Kočkoviec.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s 

nami tichú spomienku. 
Smútiaca rodina

POĎAKOVANIE
Ďakujeme všetkým prí-

buzným, priateľom a zná-
mym za slová sústrasti a 
kvetinové dary, ktorými sa 
snažili zmierniť náš žiaľ a 
stáli pri nás pri poslednej 
rozlúčke s milovaným 
otcom, dedkom a pradedkom 

MUDr. Stanislavom PANVICOM, 
ktorý nás náhle opustil dňa 26. júla 2014 

vo veku 79 rokov.
Smútiaca rodina

VEREJNÉ VYHLÁŠKY

Záhradkárska osada Púchov-Zábreh  v zastúpení 
Ing. Miroslav KONCOVÝ, Okružná 1419/4, 020 01 
Púchov podal dňa 21. 07. 2014 návrh na vydanie 
územného rozhodnutia o umiestnení stavby „Vodo-
vodná prípojka a rozvod vody, elektrická prípojka“ 
umiestnená na pozemku parc. č. KN 2179/126, 
2179/502, 2179/482, 2179/652, 2179/320, 2179/315, 
2179/372, 2179/653, 2177, 2173/3 registra „C“  ako 
líniová stavba v kat. území  Púchov. 

Uvedeným dňom bolo začaté územné konanie. 
Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad podľa 

§ 117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný 
zákon“) vykonávajúci prenesený výkon štátnej správy 
podľa § 5 písm. a) zákona č. 608/2003 Z.z. o štátnej 
správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok a 
bývanie a o zmene a doplnení zákona č.50/1976 Zb. o 
územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný 
zákon) v znení neskorších predpisov, v súlade s ust.  
§ 36 ods. 4) stavebného zákona oznamuje začatie 
územného konania dotknutým orgánom štátnej 
správy a účastníkom konania verejnou vyhláškou 
a súčasne nariaďuje na prerokovanie návrhu ústne 
konanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 2. 
septembra  2014 (utorok) o 9.00 hod. so stretnutím  
na stavebnom úrade Mesta Púchov, Štefánikova č. 
821/21, Púchov, prízemie č. dv. 6).

Účastníci konania môžu do podkladov rozhodnutia 
nahliadnúť pred dňom ústneho pojednávania na sta-
vebnom úrade Mesta Púchov, Štefánikova č. 821/21, 
Púchov  /prízemie, č. dv 7 v stránkové dni: pondelok, 
streda, piatok/ a pri ústnom konaní.

Účastníci konania môžu svoje námietky a pripo-
mienky uplatniť najneskôr pri ústnom konaní, pretože 
na neskôr podané námietky sa neprihliadne. V 
rovnakej lehote oznámia svoje stanoviská dotknuté 
orgány štátnej správy. Ak dotknutý orgán štátnej 
správy, ktorý bol vyrozumený o začatí územného 
konania, neoznámi v určenej lehote svoje stanovisko 
k navrhovanej stavbe, má sa za to, že so stavbou z 
hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasí.

Podľa ustanovenia § 42 ods. 4/ stavebného zákona 
sa v odvolacom konaní neprihliada na námietky a 
pripomienky, ktoré neboli uplatnené v prvostupňovom 
konaní  v určenej lehote, hoci uplatnené mohli byť.

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá zastu-
povať, jeho zástupca predloží písomné plnomocenstvo 
s overeným podpisom toho účastníka konania, ktorý 
sa dal zastupovať.

Toto oznámenie má povahu verejnej vyhlášky a 
musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli 
mesta  spôsobom v mieste obvyklým.

 Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

Oznámenie o začatí územného 
konania a nariadenie ústneho 
konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Na návrh Juraja ROSINU, Lichardova 1300/6, 
020 01 Púchov bolo na tunajšom stavebnom úrade 
mesta Púchov dňa 18. 03. 2014 (doplnené dňa 28. 
07. 2014) začaté územné konanie o umiestnení stav-
by “ Rodinný dom o 1 b. j. – novostavba, oplotenie, 
studňa, žumpa + inž. siete “, umiestnená na pozemku 
parc. č. KN 1649/2 registra „C“ v katastrálnom území 
Horné Kočkovce.

Oznámenie o začatí územného 
konania a nariadenie ústneho 
konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad podľa 
§ 117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný 
zákon“) vykonávajúci prenesený výkon štátnej správy 
podľa § 5 písm. a) zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej 
správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok 
a bývanie a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 
Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, v 
súlade s ust. § 36 ods. 4)  stavebného zákona ozna-
muje začatie územného konania dotknutým orgánom 
a známym účastníkom konania verejnou vyhláškou 
a súčasne nariaďuje na prerokovanie návrhu ústne 
konanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 11. 
septembra 2014 (štvrtok) o 9,00 hod. so stretnutím 
na mieste stavby.

Účastníci konania môžu do podkladov rozhodnutia 
nahliadnuť pred dňom ústneho pojednávania na sta-
vebnom úrade Mesta Púchov, Štefánikova č. 821/21, 
Púchov  /prízemie, č. dv. 7 v stránkové dni: pondelok, 
streda, piatok/ a pri ústnom konaní.

Účastníci konania môžu svoje námietky a pripo-
mienky uplatniť najneskôr pri ústnom konaní, pretože 
na neskôr podané námietky sa neprihliadne. V 
rovnakej lehote oznámia svoje stanoviská dotknuté 
orgány štátnej správy. Ak dotknutý orgán štátnej 
správy, ktorý bol vyrozumený o začatí územného 
konania, neoznámi v určenej lehote svoje stanovisko 
k navrhovanej stavbe, má sa za to, že so stavbou z 
hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasí.

Podľa ustanovenia § 42 ods. 4/ stavebného zákona 
sa v odvolacom konaní neprihliada na námietky a 
pripomienky, ktoré neboli uplatnené v prvostupňovom 
konaní  v určenej lehote, hoci uplatnené mohli byť.

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá zastu-
povať, jeho zástupca predloží písomné plnomocenstvo 
s overeným podpisom toho účastníka konania, ktorý 
sa dal zastupovať.

Toto oznámenie má povahu verejnej vyhlášky a 
musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli 
mesta  spôsobom v mieste obvyklým.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

OZNAM
Mestská knižnica Vladimíra Roya 

v Púchove oznamuje čitateľskej 
verejnosti, že v dňoch 18. - 28. 
augusta 2014 bude z technických 
príčin ZATVORENÁ. 

Ďakujeme za pochopenie
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Výsledkový servis oblastných futbalových súťaží  

V okresnom derby v Lysej sa body delili,                 
Visolaje premrhali dvojgólový náskok

6. liga muži 7. liga muži

1. kolo: Borčice B - Beluša B 1:2 (0:1), Líška, 
Ďurica, Praznov – Hradčan Lednica 4:1 (3:0), 
Baláž, Pruské – Pružina 1:2 (0:1), K. Pod-
hradie – Šebešťanová 4:2 (2:1), D. Mariková 
– Sverepec 6:1 (2:1), Udiča – Stupné 1:0 (0:0), 
Podvažie – Kvašov 4:1 (2:0), Ľ. Miček.
1. D. Mariková 1 1 0 0 6:1 3
2. Podvažie 1 1 0 0 4:1 3
3. Praznov 1 1 0 0 4:1 3
4. K. Podhradie 1 1 0 0 4:2 3
5. Beluša B 1 1 0 0 2:1 3
6. Pružina 1 1 0 0 2:1 3
7. Udiča 1 1 0 0 1:0 3
8. Borčice B 1 0 0 1 1:2 0
9. Pruské 1 0 0 1 1:2 0
10. Stupné 1 0 0 1 0:1 0
11. Šebešťanová 1 0 0 1 2:4 0
12. Hr. Lednica 1 0 0 1 1:4 0
13. Kvašov 1 0 0 1 1:4 0
14. Sverepec 1 0 0 1 1:6 0

8. liga muži - skupina A

1. kolo: Mikušovce – Tunežice 0:0, D. Brez-
nica – Č. Kameň 2:1 (0:1), Bednár, Lencses, 
Kolačín – Kameničany 6:3 (2:1), Streženice B 
– Prejta 0:0.
1. Kolačín 1 1 0 0 6:3 3
2. D. Breznica 1 1 0 0 2:1 3
3. Mikušovce 1 0 1 0 0:0 1
4. Tunežice 1 0 1 0 0:0 1
5. Streženice B 1 0 1 0 0:0 1
6. Prejta 1 0 1 0 0:0 1
7. Č. Kameň 1 0 1 0 1:2 0
8. Kameničany 1 0 0 1 3:6 0

8. liga muži - skupina B

1. kolo: Vrchteplá – Dynamo Orlové 4:0 
(3:0), Podmanín – Pov. Bystrica 2:2 (2:1), 
Dohňany – Bodiná 2:2 (0:1), Žiaček, Kucharík, 
FC Púchov – Trstie 2:3 (1:2), Trenčan, Pšenák, 
Lúky mali voľno. 
1. Vrchteplá 1 1 0 0 4:0 3
2. Trstie 1 1 0 0 3:2 3
3. Podmanín 1 0 1 0 2:2 1
4. Pov. Bystrica 1 0 1 0 2:2 1
5. Dohňany 1 0 1 0 2:2 1
6. Bodiná 1 0 1 0 2:2 1
7. Lúky 0 0 0 0 0:0 0
8. FC Púchov 1 0 0 1 2:3 0
9. D. Orlové 1 0 0 1 0:4 0

6. liga dorast - skupina A

1. kolo: Domaniža – Ilava 20:0 (10:0), Prečín 
– Pruské 2:2 (2:2), Ladce - FK Lednica 3:0 kon-
tumačne, hostia neprišli, Košeca – Streženice 
0:0, D. Mariková – Sverepec 0:9 (0:6),  Lysá 
– Udiča 1:6 (1:1), Chodúr, Jasenica /Stupné 
– Plevník 4:0 (1:0).
1. Domaniža 1 1 0 0 20:0 6
2. Sverepec 1 1 0 0 9:0 3
3. Udiča 1 1 0 0 6:1 3
4. Jasenica 1 1 0 0 4:0 3
5. Ladce 1 1 0 0 3:0 3
6. Prečín 1 0 1 0 2:2 1
7. Pruské 1 0 1 0 2:2 1
8. Košeca 1 0 1 0 0:0 1
9. Streženice 1 0 1 0 0:0 1 
10. FK Lednica 1 0 0 1 0:3 0
11. Plevník 1 0 0 1 0:4 0
12. Lysá 1 0 0 1 1:6 0
13. D. Mariková 1 0 0 1 0:9 0
14. Ilava 1 0 0 1 0:20 0

4. liga starší žiaci

1. kolo: Mikušovce – Horovce 0:2 (0:0), 
Štefanec, Gereg, H. Poruba – Bolešov 4:3 
(3:1),  Lysá – Ladce 1:5 (1:1), Nošík, Dohňany 
– Tuchyňa 0:5 (0:2).
1. Tuchyňa 1 1 0 0 5:0 3
2. Ladce 1 1 0 0 5:1 3
3. Horovce 1 1 0 0 2:0 3
4. H. Poruba 1 1 0 0 4:3 3
5. Bolešov 1 0 0 1 3:4 0
6. Mikušovce 1 0 0 1 0:2 0
7. Lysá 1 0 0 1 1:5 0
8. Dohňany 1 0 0 1 0:5 0

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

6. liga dorast - skupina B
1. kolo: Jasenica – Sverepec 5:1 (1:1), D. 

Kočkovce – Pružina 5:2 (3:1), Pilát 2, Binka, 
Chobot, Baláž, D. Mariková – Praznov 2:0 (0:0), 
Udiča mala voľno.
1. Jasenica 1 1 0 0 5:1 3
2. D. Kočkovce 1 1 0 0 5:2 3
3. D. Mariková 1 1 0 0 2:0 3
4. Udiča 0 0 0 0 0:0 0
5. Praznov 1 0 0 1 0:2 0 
6. Pružina 1 0 0 1 2:5 0
7. Sverepec 1 0 0 1 1:5 0

Lysá - D. Kočkovce 1:1 (0:1)  
V okresnom derby začali domáci aktívne, no 

Dolnokočkovania ich udržali na uzde a z prvej 
príležitosti udreli. V šiestej minúte Michálek 
vysunul kolmicou Kvoceru a ten sa povedľa 
vybiehajúceho brankára nemýlil – 0:1. Domáci 
po góle pridali, no hostia im veľa nedovolili, na-
vyše Lysania robili školácke chyby v rozohrávke. 
Gólom zaváňala hlavička M. Kováča, lopta 
však o niekoľko centimetrov minula bránku. 
Hostia pozorne bránili a z rýchlych protiútokov 
ohrozovali domácu bránku. Najväčšiu šancu na 
skórovanie mal Ilavský, ale z pár metrov trafil
len do brankára. Ani územná prevaha v úvode 
druhého polčasu domácim vyrovnávajúci gól 
nepriniesla. Naopak, zvýšiť mohol Kučík, z 
päťky však mieril len do brankára. Domáci sa 
dočkali až dvadsať minút pred koncom, kedy 
Macko potrestal chybu hosťujúcej obrany a 
strelou k tyči spečatil na konečných 1:1. Domáci 
mohli aj vyhrať, no brankár Valach v závere 
stretnutia vytlačil na roh peknú strelu . 

Papradno – Visolaje 4:2 (0:2)  
Po prvom polčase by za domáce víťazstvo 

nedal nikto ani deravý groš. Hostia viedli dvoj-
gólovým rozdielom, no v druhom polčase sa 
na nich zosypala domáca lavína. Papradno 
malo už v prvom polčase množstvo gólových 
príležitostí, no Brezničan, Trúchlik a Kozáčik 
sa pohnevali so streleckou šťastenou. Naopak, 
hostia sa do prvej šance dostali v 13.minúte 
a Baránek sa jej zhostil na výbornú – 0:1. Po 
polhodine hry si loptu na priamy kop postavil 
R. Sviečka a lopta na prekvapenie všetkých 
skončila v domácej sieti – 0:2. Domáci znížili 
v druhom polčase už po troch minútach, kedy 
Brezničan trafil presne do šibenice – 1:2. O dve
minúty obrana Visolají zaváhala a Galko vyrov-
nal – 2:2. Domáci dobýjali hosťujúcu bránku no 
odmeny sa dočkali až desať minút pred koncom, 
kedy Macošínec spoza šestnástky trafil presne
– 3:2. Zaslúžené víťazstvo Papradna spečatil 
päť minút pred koncom hlavou po Galkovom 

centri Nemčík – 4:2.
H. Poruba – Dulov 4:3 (1:0) 

Minuloročný účastník piatej ligy sa na víťaz-
stvo narobil a dosiahol ho v nadstavenom čase. 
Skóre otvoril v 32.minúte Solík – 1:0, na 1:1 
vyrovnal v 55.minúte Dzurko, no o dve minúty 
poslal domácich do vedenia R. Staňo – 2:1. V 
70.minúte pridal R. Staňo z penalty tretí gól, no 
desať minút pred koncom Palider znížil na 3:2 
a v 87.minúte ten istý hráč na 3:3. Domácich 
vykúpila v nastavenom čase gólová hlavička 
Hetflajša 4:3.  

Košeca - M. Lednice 2:1 (2:0) 
Domáci sa ujali vedenia gólom Jána Palče-

ka v desiatej minúte – 1:0. Ešte do prestávky 
zvýšil na 2:0 Fulec. Hostia mali niekoľko šancí, 
no gólom skončila až šesť minút pred koncom 
Dudákova strela – 2:1. 

Brvnište – Ilava 1:0 (1:0) 
Brvnišťania aj keď v nekompletnej zostave sa 

minuloročného účastníka piatej ligy nezľakli a 
v prvom polčase si vypracovali niekoľko šancí. 
Šlesár, Hároník a J. Barbosa ešte úspešní ne-
boli, no po polhodine skončila Vráblova strela 
v hosťujúcej sieti – 1:0. V druhom polčase boli 
šance na oboch stranách, tri tutovky spálil 
hosťujúci Kameništiak, ktorý v poslednej minúte 
trafil len brvno odkrytej bránky.

Tuchyňa – Bolešov 2:1 (1:1)
V kvalitnom stretnutí sa šli hostia do vede-

nia vlastným gólom L. Šatku, päť minút pred 
prestávkou vyrovnal z penalty Hrehuš – 1:1. O 
výsledku rozhodol už v 47.minúte Koťan, ktorý 
zužitkoval Štefulov prienik – 2:1. 

Jasenica – Plevník 1:0 (0:0) 
V nervóznom stretnutí dvoch najlepších 

mužstiev minulosezónnej jari sa zrodilo tesné 
víťazstvo Jasenice. Víťazný gól vsietil Janáček 
po krásnej akcii – 1:0.  
1. Papradno 1 1 0 0 4:2 3
2. H. Poruba 1 1 0 0 4:3 3
3. Košeca 1 1 0 0 2:1 3
4. Tuchyňa 1 1 0 0 2:1 3
5. Brvnište 1 1 0 0 1:0 3
6. Jasenica 1 1 0 0 1:0 3
7. Lysá 1 0 1 0 1:1 1
8. D. Kočkovce 1 0 1 0 1:1 1
9. Dulov 1 0 0 1 3:4 0
10. Bolešov 1 0 0 1 1:2 0
11. M. Lednice 1 0 0 1 1:2 0
12. Plevník 1 0 0 1 0:1 0
13. Ilava 1 0 0 1 0:1 0
14. Visolaje  1    0     0     1     2:4      0 
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

Komárno - Púchov 2:0 (0:0)
Púchovčania zanechali na juhu Slovenska 

sympatický dojem, domácim boli v prvom pol-
čase viac ako vyrovnaným súperom, doplatili 
však na slabšiu súhru jednotlivých formácií. 
V prvom polčase sa hral obojstranne opatrný 
futbal medzi šestnástkami. Vzruch priniesla 
len nádherná akcia domáceho Gonzálesa, 
ktorý po individuálnom prieniku opečiatkoval 
brvno púchovskej bránky. V druhom polčase 
boli domáci futbalisti aktívnejší a v 60. minúte 
sa ujali vedenia po gólovej strele Sipőcza 
spoza veľkého vápna – 1:0. Komárno malo aj 
po góle viac z hry, na poistku si však museli 
počkať domáci až do 85.minúty, kedy peknou 
strelou spečatil zaslúžené víťazstvo domácich 
Gonzáles – 2:0. 

Zostava Komárna: A. Kosťukevič - V. Kosťu-
kevič, Rapčan, Adámik, Zs. Németh (88. Taibl), 
Podlucký, Szórád, Sipőcz (Keil), Gonzáles, 
Kóša (Mihálik), Tóth

Zostava Púchova: Hruška - Riška, Rosina, 
Zavadzan, Rypák (Mynář), Kopiš, Górik (Mišík), 
Šimáček, Pilný, Poliach, Hamár
Topoľčany – Led. Rovne 2:1 (1:1)
Sklári nemali po dvoch kolách na svojom 

konte ani bod, a tak povinnosť velila priviezť 
nejaký z Topoľčian. Úvodnú šancu mali síce 
Topoľčanci, keď Hrnčiarik bravúrne vyrazil 
na roh štipľavú strelu Kutiša, no do vedenia 
šli v 17. minúte hostia. Buček sa pohral so 
súperovým obrancom a mieril presne – 0:1. O 
niekoľko minút neskôr mieril domáci Baláž z 
priameho kopu len do žrde. Na druhej strane 
mohli sklári svoj náskok zveľadiť, keď Detkova 
prihrávka našla Prekopa, no domáci gólman 
Plánička zázračne nohou vyrazil gólovú strelu. 

Nedáš – dostaneš sa potvrdilo už o tri minúty, 
keď Kšinant vyrovnal – 1:1. V druhom polčase 
už dominovali domáci futbalisti, a hostia len 
vďaka skvelým zákrokom Hrnčiarika neinka-
sovali hneď v úvode. V 55.minúte však už bol 
aj Hrnčiarik bezmocný, keď Badinský poi rohu 
hlavou strhol vedenie na domácu stranu – 2:1. V 
závere Lednické Rovne pritlačili, no nedokázali 
už prekonať pozornú domácu obranu. Po troch 
kolách sú tak sklári bez bodu.

Zostava Lednických Rovní: Hrnčiarik - 
Tomana, Kresáň, M. Buček, Detko (Bujnoch), 
Riečičiar, Prekop, Pokorný (Lipták), M. Hruška, 
Loduha, Híreš

Ostatné výsledky 3. kola: Gabčíkovo – Bor-
čice 1:2, Vrbové – Piešťany 2:1, Nové Zámky 
– Dunajská Streda B 2:2, Vráble - Nemšová 
1:1, Levice - Veľké Ludince 0:1, Veľký Meder 
- Neded 2:0
1. V. Ludince 3 3 0 0 9:0 9
2. Topoľčany 3 3 0 0 5:1 9
3. Komárno 3 2 1 0 6:1 7
4. Borčice 3 2 1 0 6:3 7
5. V. Meder 3 2 1 0 6:3 7
6. DAC B 3 2 1 0 6:4 7
7. Vrbové 3 2 0 1 6:3 6
8. Neded 3 2 0 1 4:3 6
9. Trnava C 3 1 1 1 6:6 4
10. Gabčíkovo 3 1 0 2 6:5 3
11. Púchov 3 1 0 2 1:3 3
12. Piešťany 3 1 0 2 2:5 3
13. Palárikovo 3 0 2 1 3:4 2
14. Nemšová 3 0 1 2 3:6 1
15. Vráble 3 0 1 2 2:6 1
16. N. Zámky 3 0 1 2 3:9 1
17. Levice 3 0 0 3 1:6 0
18. L. Rovne 3 0 0 3 2:9 0

Horovce – Prečín 0:3 (0:0)
V oblastnom derby sa domáci márne pokú-

šali v prvom polčase prekonať pozornú obranu 
Prečínu. Hostia dali v prvom polčase gól, no 
Orávik sa tešil predčasne, rozhodca gól pre 
ofsajd neuznal. V druhom polčase sa naplno 
prejavili skúsenosti hostí, keď už v 50. minúte 
poslal hostí do vedenia utešenou strelou do 
šibenice Kaprálik – 0:1. O desať minút neskôr 
vymyslel peknú akciu Hybben, do gólového 
konca ju dotiahol Orávik – 0:2. Demoralizova-
ní domáci futbalisti sa na odpoveď nezmohli, 
naopak, Orávik osem minút pred koncom pridal 
tretí gól hostí – 0:3. V záverečnej minúte ešte 
Prečínčania spálili nájazd troch hráčov na 
osamoteného brankára. 

Zostava Horoviec:  Rajník – Kučo (Prekop), 
Štepanovič, Kuric, Budjač, Stratený, Mazán, 
Barták (Gašpárek), Svorada, Kollman, Bortel 
(Kebis)

V. Uherce - Streženice 4:0 (2:0)
Úvod stretnutia nenaznačoval, že nováčik si z 

Veľkých Uheriec odvezie prehru rozdielom trie-
dy. Už v tretej minúte totiž mohli ísť Streženice 
do vedenia, no Gargulákovu peknú strelu do-
máci brankár vyrazil. O päť minút neskôr udreli 
domáci, keď R. Kováč po prihrávke Belianskeho 
prekonal Hriša v bránke Streženíc. V 26.minúte 
už bolo 2:0 pre domácich, autorom gólu bol Šorc. 
Odhodlanie hostí skorigovať nepriaznivý stav 

zabrzdil už v 48. minúte Kováč, ktorý zužitkoval 
center do pokutového územia a zvýšil už na 3:0 
pre domácich. Skazu nováčika dovŕšil dvadsať 
minút pred koncom svojim tretím gólom Kováč 
a spečatil na konečných 4:0. 

Zostava Streženíc: Hrišo – Jozefovič, Ľ. 
Medňanský, Lacko, Filiač, Vavrík, Gargulák, 
Struharňanský, Korený, Loduha, E. Medňan-
ský

Ostatné výsledky 3.kola: Stará Turá – Dolné 
Vestenice 4:0, Ladce – Malá Čausa 0:0, Lehota 
pod Vtáčnikom – Zemianske Kostoľany 1:1, 
Cígeľ – Uhrovec 1:0, Podolie – Bošany 2:2, 
Trenčianska Turná – Myjava B 1:4
1.Prečín  3 3 0 0 11:0 9
2.Malá Čausa 3 2 1 0 9:1 7
3.Cígeľ  3 2 1 0 6:1 7
4.Stará Turá  3 2 0 1 6:3 6
5.V. Uherce  3 2 0 1 5:2 6
6.Lehota  3 1 2 0 5:3 5
7.Myjava  3 1 1 1 6:4 4
8.Ladce  3 1 1 1 1:1 4
9.Z. Kostoľany  3 1 1 1 2:3 4
10.Bošany  3 1 1 1 4:6 4
11.Tr. Turná  3 1 0 2 4:10 3
12.Podolie  3 0 2 1 4:6 2
13.Uhrovec  3 0 1 2 1:3 1
14.Streženice  3 0 1 2 2:8 1
15.Horovce  3 0 1 2 0:6 1
16.D. Vestenice  3 0 1 2 1:10 1

Púchovčania ani sklári vonku nebodovali 
3. liga muži

5. liga muži

4. liga muži

Beluša – J. Bohunice 5:1 (3:1)
Belušania začali ako z partesu a už v prvej 

minúte otvoril skóre M. Hrnčík – 1:0. O desať 
minút neskôr potrestali domáci nepresnú 
rozohrávku a Strapko zvýšil na 2:0. Neubehla 
ani polhodina a Belušania viedli trojgólovým 
rozdielom, keď Peter Vavrík trafil z prvej  - 3:0.
Potom sa k slovu dostali aj hostia, ale Macho-
vič nedokázal využiť sľubnú šancu. Machovič 
pár minút pred koncom polčasu mieril hlavou 
mimo, no Drozda v nastavenom čase znížil na 
3:1. Po prestávke začali domáci aktívne a už 
po piatich minútach po chaose v hosťujúcej 
obrane dorazil Peter Vavrík  do siete – 4:1. V 
68.minúte zvyšoval už na 5:1 na dvakrát Pše-
nák. Dvadsať minút pred koncom hosťujúca 
obrana faulovala v šestnástke Pšenáka, ale 
Ondrička poslal pokutový kop mimo bránky. 
Víťazstvo Belušanov je úplne zaslúžené.

Zostava Beluše: J. Ciesar – Jurga, Pavol 
Vavrík, Kucharík (Cíbik), P. Gažo, Strapko, M. 
Hrnčík, Novisedlák, Peter Vavrík (Pšenák), 
Ondrička, Hoppan (Makas).

Ostatné výsledky 3. kola: Domaniža – Bá-
novce nad Bebravou 2:1, Boleráz – Trenčianske 
Teplice 2:5, Šimonovany – Chocholná-Velčice 
3:1, Tr.Stankovce – Horná Nitra 1:2, Kanianka 
– Partizánske 1:2, Holíč – Nová Dubnica 3:0, 
Častkovce – Modranka 2:0
1.Partizánske  3 2 1 0 5:2 7
2.Beluša  3 2 0 1 9:5 6
3.Tr. Teplice  3 2 0 1 8:4 6
4.Holíč  3 2 0 1 7:3 6
5.Bánovce   3 2 0 1 5:3 6
6.Častkovce  3 2 0 1 6:5 6
7.Domaniža  3 2 0 1 5:4 6
8.Horná Nitra 2 1 1 0 3:1 4
9.Boleráz  3 1 1 1 8:9 4
10.N. Dubnica  3 1 1 1 4:6 4
11.Kanianka  3 1 0 2 4:4 3
12.Modranka  3 1 0 2 4:5 3
13.Šimonovany  3 1 0 2 3:5 3
14.Tr. Stankovce  2 0 2 0 3:3 2
15.Velčice  3 0 0 3 4:10    0
16.J. Bohunice  3 0 0 3 1:10 0

1. kolo: H. Poruba – Lazy 9:2 (4:1), Novo-
sad 2, Kolačín – Pružina 1:5 (0:1), Dohňany 
– Šebešťanová /Podvažie 13:0 (5:0), Labaj 4, 
Klinovský 2, Briš 2, Hanes 2, Kováč, Pavlis, 
Balog, Hradčan Lednica – Visolaje 5:0 (3:0), 
Matúš, E. Majerko, Lexman, Hochla, Hanták,  
Tuchyňa – Borčice /Bolešov 8:0 (2:0), Kvašov 
– Zubák 14:0 (7:0), Bútora 4, P. Klúčik 3, M. 
Klúčik 3, Pilná 2, Pilný, Poliak, Mikušovce 
mali voľno. 
1. Kvašov 1 1 0 0 14:0 3
2. Dohňany 1 1 0 0 13:0 3
3. Tuchyňa 1 1 0 0 8:0 3
4. H. Poruba 1 1 0 0 9:2 3
5. Hr. Lednica 1 1 0 0 5:0 3
6. Pružina 1 1 0 0 5:1 3
7. Mikušovce 0 0 0 0 0:0 0
8. Kolačín 1 0 0 1 1:5 0
9. Visolaje 1 0 0 1 0:5 0
10. Lazy 1 0 0 1 2:9 0
11. Borčice 1 0 0 1 0:8 0
12. Šebešťanová 1 0 0 1 0:13 0
13. Zubák 1 0 0 1 0:14 0

5. liga starší žiaci
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6. liga muži – 2. kolo o 17.00
Ilava – Plevník (Jakúbek, Eliášek), Bolešov – Ja-
senica (Burian, Opatovský), Lysá pod Makytou 
– Tuchyňa (Kvasnica, Hromádka), Malé Lednice 
– Dolné Kočkovce (Koleno, Migát), Visolaje 
– Košeca (Hrenák, Fúrik), Dulov – Papradno 
(v sobotu v Zubáku – Brna, Ďurčo), Brvnište 
– Horná Poruba (Tellechea, Kvaššay)

7. liga muži – 2. kolo o 17.00
Beluša B – Podvažie (Oselský), Stupné – Kvašov 
(Mihálik, Šťastný), Sverepec – Udiča (Brundza, 
Sklenár), Šebešťanová – Dolná Mariková (Je-
žovica), Pružina – Košecké Podhradie (R. Sluk, 
M. Sluk), Hradčan Lednica – Pruské (Kováč, J. 
Pecuš), Borčice B – Praznov (Janček)

8. liga muži A – 2. kolo o 17.00
Tunežice – Prejta (Petrušek), Kameniťčany 
– Streženice B (Černej), Červený Kameň 

– Kolačín (v Zubáku – Škrovánek), Mikušovce 
– Dolná Breznica (Kováčik)

8. liga muži B – 2. kolo o 17.00
Bodiná – Fan Club Púchov (Vadovský), MŠK Po-
važská Bystrica – Dohňany (o 16.30 – Koleno), 
Dynamo Orlové – Podmanín (Gašparíková), 
Lúky – Vrchteplá (Zigo), Tŕstie má voľno
6. liga dorast A – 2. kolo o 14.15
Horovce – Tuchyňa (v sobotu o 17.00 – Cabaj, 
Hromádka), Ladce – Dohňany (v sobotu – J. 
Pecuš, Kováč), Bolešov – Lysá pod Makytou 
(Opatovský), Mikušovce – Horná Poruba (Škro-
vánek, Kováčik)

6. liga dorast B – 2. kolo o 14.15
Udiča – Praznov (o 17.00 – Brna, Cabaj), 
Pružina – Dolná Mariková (Sklenár, Brna), 
Sverepec – Dolné Kočkovce (Brundza), Jase-
nica má voľno

4. liga starší žiaci – 2. kolo o 10.30
Ilava – Plevník (Cabaj), Lysá pod Makytou 
– Jasenica/Stupné (Brna), Sverepec – Udiča 
(Šťastný), Streženice – Dolná Mariková (Migát), 
FK Lednica – Košeca (Koleno), Pruské – Ladce 
(Hromádka), Domaniža – Prečín (Vadovský)

5. liga starší žiaci – 2. kolo o 10.30
Borčice/Bolešov – Kvašov (v Bolešove – Ďurčo), 
Visolaje – Tuchyňa (Sklenár), Šebešťanová/
Podvažie – Hradčan Lednica (o 14.15 -  Je-
žovica), Mikušovce – Horná Poruba (Kováč), 
Pružina – Dohňany (Mihálik), Lazy pod Makytou 
– Kolačín (v sobotu – Brna)

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

Delegačná listina Oblastného futbalového zväzu na 23. augusta

Výkonný výbor ObFZ
1. VV ObFZ schvaľuje štart dievčat v kategórii prí-
praviek narodených po 1. 1. 2002.                        
2.  VV ObFZ schvaľuje zaradenie R Jaroslava 
Pecuša na nominačnú listinu R ObFZ Považská 
Bystrica pre súťažný ročník 2014/2015.
3.  VV ObFZ zaväzuje predsedu ObFZ aby na 
zasadnutí VV ZsFZ interpeloval v otázke zara-
ďovania družstiev do súťaží riadených ZsFZ v 
súťažnom ročníku 2014/2015.

Športovotechnická komisia
1. ŠTK berie na vedomie oznámenie  TJ  Lazy 
pod Makytou o odstúpení družstva mužov zo 
7. ligy.
2. ŠTK zaraďuje za odstupujúce družstvo TJ 
Lazy do 7. ligy mužov TJ Hradčan Lednica.
3. ŠTK na základe zmeny počtu družstiev  
8. ligy mužov skupiny A pristúpila k novému 
žrebovaniu, ktoré bude súčasťou RS a  bude 
zverejnené aj na stránke ObFZ Pov. Bystrica: 
1. kolo:  Mikušovce – Tunežice, Dolná Brezni-
ca - Červený Kameň, Kolačín – Kameničany, 
Streženice B - Prejta 
4. ŠTK súhlasí so zmenou poradia 5. liga  
žiaci:
5. kolo - 14. 9. 2014 Lazy – Tuchyňa  o 13:15 
hod.
18. kolo - 19. 4. 2014 Tuchyňa – Lazy  o 11:00 
hod.
5. ŠTK upozorňuje FO Beluša a Streženice na 
povinnosť doručenia súpisiek A družstiev na 
ŠTK ObFZ Považská Bystrica pod následkom 
DO do 19. 8. 2014.
6. ŠTK berie na vedomie súpisky:
Muži - Borčice A
6. liga dorast - skupina A - Horovce, Bolešov 
4. liga žiaci - Pruské, Prečín, Košeca, Ilava
5. liga žiaci - Lazy, Zubák, Borčice – Bolešov 
Prípravky - Lazy, Zubák, Ilava 
7. ŠTK upozorňuje všetkých R, TJ, FO a FK na 
dodržiavanie RS pre ročník 2014/2015 bod 3. 
Podmienky štartu (čl. 3.1.3 zlúčené družstvá, 
čl. 3.2, čl. 3.2.1, čl. 3.3, čl. 3.12.1 a novelizáciu 
SP čl. 35)
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia Úradnej správy.

 Komisia rozhodcov
1. KR oznamuje, že dňa 26. 8. 2014 (utorok) 
o 18,30 hod sa v Pov. Bystrici na 3. ZŠ na 
tartanovej dráhe uskutočnia náhradné fyzické 
previerky pre R ObFZ Pov. Bystrica a nových 

záujemcov pre rozhodcovskú činnosť. Limity 
pre absolvovanie fyzických previerok - v úradnej 
správe č. 27 zo dňa 26. júna 2014.
2, KR pripomína naštudovanie nového Roz-
pisu súťaže, ktorý bude od piatku zverejnený 
na stránke ObFZ PB v sekcii Dokumenty a 
tlačivá. Zakúpiť sa ho bude dať na sekretariáte 
ObFZ PB.
3. KR ďalej upozorňuje:
a, konfrontácia hráčov v mládežníckych stret-
nutiach je povinná pred začiatkom MFZ.
b, všetci hráči musia predložiť platné registrač-
né preukazy pred začiatkom MFZ, hráč ktorý 
ešte nevlastní registračný preukaz, ale má oň 
požiadané, čo doloží dokladom a má pri sebe 
iný doklad totožnosti, prípadne je v systéme 
overiteľný cez fotografiu, R ho pripustí ku
hre. V systéme ISSF je uvedený na súpiske 
družstva.
c, zápis o stretnutí v systéme ISSF sa musí vy-
tlačiť pred stretnutím. Kapitáni, vedúci mužstiev 
a domáci lekár sú povinní Zápis o stretnutí pred 
začiatkom MFZ podpísať. Po skončení stretnutia 
R Zápis o stretnutí vypíše podľa skutočností 
v stretnutí „ŽK, ČK, strelcov gólov, prípadné 
neprístojnosti“ a kapitáni a vedúci (u mládeže) 
mu zápis podpíšu . Zápis R archivuje do konca 
súťažného ročníka.
d, rozhodca stretnutia je do 5h povinný Zápis 
o stretnutí v systéme ISSF uzavrieť.
e,  naštudovanie podmienky štartu zlúčeného 

družstva u mládeže, článok 3.1.3 , taktiež treba 
uviesť na zadnú stranu Zápisu o stretnutí koľko 
hráčov hralo v MFZ z príslušného jedného a 
druhého zlúčeného družstva.
f, na novelizáciu Súťažného poriadku, článok 
35.
g, riadne a úplné vypísanie aktuálneho Zúčto-
vacieho dokladu, v opačnom prípade nebudú 
finančné náležitosti rozhodcom vyplatené.
h, príchod k MFZ minimálne 40 minút pre 
začiatkom MFZ, neplatí v prípade limitovania 
iným zápasom. 
i, na nulovú toleranciu pri udelení  ŽK, ČK, prí-
padne iných neprístojností a neuvedenie týchto 
skutočností do Zápisu o stretnutí.
j, sledovanie všetkých úradných správ prí-
slušných komisií , taktiež v prípade dvojitého 
delegovania, alebo delegovania v čase ospra-
vedlnenia túto skutočnosť okamžite nahlásiť 
predsedovi KR.
k, sledovanie obsadenia delegovaných osôb 
do soboty 12.00h – po tomto termíne prípadné 
telefonické zmeny.
4, Ospravedlnení:
16. 8. - Cabaj
16. 8. - 17. 8. - Ježovica, Miakiš, Barenčík, 
Šamaj, Tellechea
5, KR berie na vedomie oznámenie rozhodcu 
Brundzu.
6, Dňa 11. 8. 2014 absolvoval fyzické a písomné 
testy rozhodca Jaroslav Pecuš.

Zdá sa, že po hromoch-bleskoch zo strany zástupcu Lednice na konferencii ObFZ na hlavu ŠTK, 
sa výkonný výbor začal zaoberať aj „hlasom ľudu“. VV ObFZ prijal uznesenie aby predseda ObFZ 
na zasadnutí VV ZsFZ interpeloval v otázke zaraďovania družstiev do súťaží riadených ZsFZ v 
súťažnom ročníku 2014/2015. Otázkou zostáva, prečo tak neurobili už pred desaťročím?



 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninová obloha
2.  Bravčový rezeň, zemiaková 
 kaša, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s feta syrom
K ponuke týždňa čapované 
nápoje (0,3 l coca cola, fanta, 
sprite, sóda), káva, čaj

Utorok 19. augusta 2014
Hŕstková polievka
1.  Vyprážaný morčací rezeň, 
 zemiaková kaša, šalát
2.  Kysnutý koláč s ovocím 
 a mrveničkou

Streda 20. augusta 2014
Slepačí vývar
1.  Hovädzie v rajčinovej 
 omáčke, knedľa
2.  Tarhoňové rizoto s hubami 
 a zeleninou
 
Štvrtok 21. augusta 2014
Kelová polievka
1.  Bravčové na hrášku, ryža
2.  Zapekané cestoviny 
 so syrom a šunkou

Piatok 22. augusta 2014
Držková polievka
1.  Kuracie plátky s nivou, zemiaky
2.  Zemiaková baba s údeným 
 a krúpkami

Utorok 19. augusta 2014
Polievka Risi - bisi

1.  Važecká pochúťka v zemiako-
 vej placke, 1/2 ryža
2.  Zapekaný karfiol so zemiakmi 
 a syrom
3.  Zelen. šalát s krabími tyčinkami
4.  Prezidentský rezeň, 
 ryža / hranolky

Streda 20. augusta 2014
Fazuľová polievka
1.  Sviečková na smotane, knedľa
2.  Zemiaková baba, acidko
3.  Zelen. šalát s krabími tyčinkami
4.  Prezidentský rezeň, 
 ryža / hranolky

Štvrtok 21. augusta 2014
Slepačí vývar
1.  Kurací rezeň, štuch. zemiaky
2.  Šúľance s mascarpone 
 a orechmi
3.  Zelen. šalát s krabími tyčinkami
4.  Prezidentský rezeň, 
 ryža / hranolky

Piatok 22. augusta 2014
Kapustnica
1.  Grilovaný ENCIAN 
 s brusnicami, varené zemiaky
2.  Terchovské kuracie rezne, 
 varené zemiaky
3.  Zelen. šalát s krabími tyčinkami
4.  Prezidentský rezeň, 
 ryža / hranolky
KU KAŽDÉMU MENU PODÁVA-
ME 0,2l NÁPOJA A ŠALÁTIK

Utorok 19. augusta 2014
Kuracia polievka 
s mäsom a cestovinou
Kelová polievka
1.  Kuracie soté so šampiňónmi 
 a bambusovými výhonkami, 
 dusená ryža, zelen. obloženie
2. Hovädzia štefanská 
 pečienka, tarhoňa, kyslá uhorka
3.  Domáce pečené buchty 
 plnené tvarohom  
Dezert: Mramorový koláč s ovocím

Streda 20. augusta 2014
Kačací vývar s rezancami
Goralská polievka
1.  Morčací steak so zelenou 
 fazuľkou, americké zemiaky, 
 zeleninové obloženie
2. Španielsky vtáčik, dusená 
 ryža, uhorkový šalát  
3.  Tagliatelle alla carbonara
Dezert: Limetkové rezy
 
Štvrtok 21. augusta 2014
Hovädzí vývar 
s krupicovými haluškami
Šajtlava
1.  Kuracie prsia plnené nivou 
 a brokolicou, bylinková 
 ryža, zeleninové obloženie
2.  Obrátený bravčový rezeň, 
 zemiakové pyré, mrkvový šalát   

 3.  Rizoto frutti di mare
Dezert: Orechový koláč

Piatok 22. augusta 2014
Slepačí vývar s mäsom 
a viedenskými knedličkami 
Fazuľová polievka na kyslo
1.  Morčacie soté s mrkvou, 
 dusená ryža, zelen. obloženie
2.  Bravčové pliecko na cesnaku, 
 domáca knedľa, dusená 
 kyslá kapusta
3.  Pangasius na rozmaríne, 
 varené zemiaky, miešaný šalát
Dezert: Banánový pod snehom

Utorok 19. augusta 2014     
Mexická fazuľová polievka 
s kukuričnými chipsami
1.  Morčací Černohor, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
2.  Bratislavské pliecko, knedľa
3.  Bryndzové halušky, zakysanka

Streda 20. augusta 2014
Slepačia drobková polievka
1.  Pečené morčacie stehno, 
 anglická zelenina, divoká ryža
2.  Syrovo-šampiňónový špíz, 
 varené zemiaky, tat. omáčka
3.  Žemľovka, ovocie

Štvrtok 21. augusta 2014
Boršč
1.  Kurací rezeň s kapiou a nivou, 
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
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DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

 varené zemiaky, tat. omáčka
2.  Maďarský guláš, knedľa
3.  Zemiaková baba, zakysanka

Piatok 22. augusta 2014  
Paradajková polievka 
s písmenkami
1.  Kurací Gyros, hranolky, tzatziky
2.  Losos so špenátom v lístkovom 
 ceste, varené zemiaky
3.  Bravčové rizoto so syrom, 
 uhorkový šalát

Utorok 19. augusta 2014
Gulášová polievka
Zajačí vývar s drobnou cestovinou
1.  Mletý rezeň so syrom, 
 zemiakové pyré, zel. obloženie     

  2.  Divinové stehno na šípkovej
  omáčke, domáca knedľa
3.  Jablká v župane, vanilková 
 zmrzlina, šľahačka

Streda 20. augusta 2014
Hŕstková polievka
Jemne pikantná ázijská polievka 
s pórom a kuracím mäsom
1.  Balkánska tortilla s kuracím
  mäsom, hranolkami, 
 tatárska omáčka, zelenina
2.  Stroganoff z pravej sviečkovej, 
 karotková ryža, zel. obloženie
3.  Zeleninový šalát s ružičkami
  prosciutta a jogurtovým 
 dresingom, pečivo

Štvrtok 21. augusta 2014
Jemný karfiolový krém 
s restovanou slaninkou
Hovädzí vývar s bylinkovými 
palacinkami 
1.  Morčací závitok so špargľou 
 a oštiepkom, dusená ryža, 
 zeleninové obloženie
2.  Bravčový steak a volským 
 okom, pepperoni zemiaky, 
 zeleninové obloženie
3.  Grilovaný encián, maslové 
 zemiaky, brusnicový preliv, 
 zelenina

Piatok 22. augusta 2014
„Quatro formaggi“ krém, 
chlebové krutóny
Slepačí vývar s cestovinou 
a zeleninou
1.  Hydinové kocky v syrovej 
 omáčke, varená cestovina
2.  Šunkovo- syrový špíz, maslové
  zemiaky, kečup, zel. obloženie
3.  Zeleninové lasagne

Utorok 19. augusta 2014
Šajtlava
1.  Milánske hovädzie, tarhoňa
2.  Morčacie prsia s hlivovou 
 omáčkou, varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími
  kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Streda 20. augusta 2014
Brokolicová polievka so šunkou
1.  Hrbatý kurací rezeň 
 s hubami, zemiakové pyré
2.  Bravčová diabolka, chlieb 
 vo vajci
3.  Zeleninový šalát s kuracími
  kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 21. augusta 2014
Frankfurtská polievka
1.  Pečené kačacie stehno, 
 kapusta, knedľa
2.  Bravčové rizoto, uhorka
3.  Zeleninový šalát s kuracími
  kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Piatok 22. augusta 2014
Hráškový krém, krutóny
1.  Hovädzie a la „MEXICO“, ryža
2.  Morčacie kúsky s bielou 
 reďkovkou, varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Utorok 19. augusta 2014
Brokolicová smotanová polievka 
s opečeným chlebom
1.  Kuracia rolka plnená slivkou 
 a slaninkou, ryža, obloha
2.  Záhorácky závitok/ (kyslá 
 kapusta, slaninka, klobáska), 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s grilovaným
  kuracím mäsom a dressingom

Streda 20. augusta 2014
Hŕstková polievka so zeleninou
1.  Grilované DUO na kari omáčke,
  1/2 ryža,1/2 hranolky
2.  Mletý rezeň so syrom, štuchané 
 zemiaky, obloha
3. Zeleninový šalát s vyprážaným 
 kuracím mäsom a dressingom

Štvrtok 21. augusta 2014
Kyslá zemiaková polievka 
s vajíčkom
1.  Diabolská zmes na opečenom
  chlebe, strúhaný syr
2.  Pečená krkovička, ryža, obloha
3.  Zeleninový šalát s opekaným 
 kuracím mäsom a krutónmi

Piatok 22. augusta 2014 
Hrachová polievka s párkom
1.  Kurací rezeň, gazdovské 
 zemiaky
2.  Kuracie soté s brokolicou, 
 hrášková ryža
3.  Zeleninový šalát s mozzarellou 
 a cherry paradajkami, 
 strúhaný syr

Víkendové menu 
Zeleninová polievka
Zapekané kuracie prsia 
pórom a syrom, ryža, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 34. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia herme-
 línom, slaninkou a pórom, 
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PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí - dve 
miestnosti o rozlohe14,73 m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe 12,43 m2, 
21,73 m2, 14,00 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

 Prenajmeme priestory - 42 m2 
v športovej hale VŠK Púchov na 
podnikanie vhodné najmä na kan-
celáriu, príp. drobnú prevádzku. 
Kontakt: 0918 721 018, prípadne 
0907 130 070.    
                        I-150

PRENÁJOM

BELUŠA pri železničnej stanici
 UHLIE  ŠTRKY  PIESKY
VÝKUP ŽELEZNÉHO ŠROTU
042/462 4398   0903 501 334

PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

RD pred dokonč. rekonštr.
Lokalita: 
Nové Nosice
Pozemok: 
805 m2

Cena: 105.000 €
 0903 671 735

Starší rodinný dom

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom3-izbový byt

Záhradný domček

3-izbový tehlový byt
Lokalita: 
PU - 1. mája, 
po rekonštrukcii
Výmera: 74 m2

Cena: 46.900 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Novostavba RD
Lokalita: 
Lednické Rovne 
- Hôrka
Pozemok: 501 m2

Cena: 139.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Komenského 
Výmera: 71 m2

Cena: 
68.900 €
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
63.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 39 m2

Cena: 
29.700 €
 0904 340 269

Starší rodinný dom

Lokalita: Horné Kočkovce
Pozemok: 1048 m2

Cena: 70.000 €
+ samostatný stavebný pozemok 
987 m2

(cena celkom aj s domom 103.000 €)
 0903 671 735

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom

Lokalita: 
Vydrná
Pozemok: 
438 m2

Cena: 11.960 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Lúky - v tichej ulici 
mimo hlav. cesty
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
 0903 671 735

Lokalita: PU - Pod Lachovcom 
Úžit. plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéfredaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(budova SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: puchovskenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

PRENÁJOM
Ponúkame na prenájom nebytový 

priestor vo vestibule Krytej plavárne v 
Púchove (25,44 m2). V prípade záujmu 
posielajte svoje žiadosti na e-mail: msk-
puchov@mskpuchov.sk. MŠK Púchov 
s.r.o., ul. 1. mája 834/29, 020 01  Púchov, 
tel.č.: 042/4632440

 Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

23. 8. MUDr. Crkoňová ZS Ledn. Rovne

24. 8. MUDr. Vavreková Pod Lachovcom 1200

155

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033  Súkromná firma Stavebné profily, 
s. r. o. so sídlom v Hornej Breznici, 
zaoberajúca sa výrobou a veľkoob-
chodom stavebného tovaru prijme do 
pracovného pomeru OBCHODNÝCH 
ZÁSTUPCOV na propagáciu tohto ob-
chodného tovaru. Ponúkame: prácu 
v príjemnom a zabehnutom kolektíve, 
firemné osobné vozidlo na výkon svojej 
práce, mzdové ohodnotenie, zaškolenie. 
Požadujeme: ukončené stredoškolské 
vzdelanie, vodičský preukaz sk. B, prax 
v stavebníctve. Životopisy posielajte na 
info@stavebneprofily.sk, prípadne nás 
kontaktujte na č. t. 0907 512 751. 
     I-275

 Firma GIMAX hľadá LOGISTOV na ná-
beh nových projektov. Ak si pracoval v 
oblasti logistiky a hľadáš si novú prácu, 
príď sa nám predstaviť. Požadovaná prax 
minimálne 5 rokov v oblasti logistiky na 
pozícií skladník, team leader, koordi-
nátor, disponent, supervízor, manager.   
Zašli svoj CV na adresu firma@gimax.
sk, následne sa Ti ozveme a dohodneme 
termín. Miesto výkonu práce: Púchov 
/ Trenčín / Považská Bystrica / DCA / 
Žilina.      I-276

 Firma GIMAX obsadzuje pozíciu SENI-
OR PERSONALISTA s praxou minimálne 
5 rokov v personálnej oblasti.  Žiadosti 
zasielať na adresu firma@gimax.sk. 
     I-277 

 Opatrovanie seniorov a osôb so 
zdravotným postihnutím v domácom 
prostredí výhodne. Tel. 0949 067 606.  
     I-233

 Predám stavebný pozemok 800 m2 
v Beluši. Tel. 0905 411 934.  I-280

 Súkromná firma Stavebné profily, s. 
r. o. so sídlom v Hornej Breznici, zao-
berajúca sa výrobou a veľkoobchodom 
stavebného tovaru prijme do pracovného 
pomeru VEDÚCU (VEDÚCEHO) PREDAJ-
NE STAVEBNÝCH MATERIÁLOV. Prax v 
stavebníctve je vítaná. Ponúkame: prácu 
v príjemnom a zabehnutom kolektíve, 
mzdové ohodnotenie. Požadujeme: 
ukončené stredoškolské vzdelanie, 
vodičský preukaz sk. B, práca s PC, 
komunikatívnosť, prax v stavebníctve. 
Životopisy posielajte na info@staveb-
neprofily.sk, prípadne nás kontaktujte 
na č. t. 0907 512 751. 
     I-289

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám priestor na podnikanie, sklad alebo 
dielňu. Priestor má 16 m2. Je to bývalá garáž, 
ktorá má zamurovaný hlavný vchod a doro-
bené vstupné dvere. Pohodlné parkovanie 
v podzemných garážach, WC a umývadlo na 
spoločnej chodbe. Cena 12 000 €. Kontakt: 
peto.puchov@gmail.com.   I-248
 Predám prerobenú garsónku. Cena dohodou. 
Tel. 0949 632 210.   I-293
 Predám zariadenú garsónku v Púchove. 
Cena dohodou. Tel. 0949 082 135.  I-291
 Predám 3-izbový byt na Námestí slobody. 
Cena 65 500 €. Tel. 0949 391 754.  I-295
 Predám rodinný dom v centre Púchova. Tel. 
0918 709 065.    I-299

PRENÁJOM
 Dlhodobo prenajmem byt v Beluši 2 + 1. Tel. 
0903 917 589.    I-278
 Prenajmem 2-izbový byt s balkónom v loka-
lite Streženice, kompletne zariadený a prero-
bený. Tel. 0907 739 896.   I-292

KÚPA
 Kúpim 1-izbový aj 2-izbový byt. Tel. 0949 
632 210.     I-294

ZAMESTNANIE

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 9. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-220
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Kompletné murárske práce, rekonštrukcie 
bytov, domov, maľby, nátery, stierky, omietky. 
Tel. 0911 689 723.   I-283
 Zatepľovanie a striekanie fasád, murárske 
práce. Tel. 0948 507 574.   I-226

 Rozvedený muž 45/177, ktorý vie 
veľmi ľúbiť a chce byť milovaný, hľadá 
milú žienku štíhlej postavy na krásny 
vážny vzťah, plný nehy a lásky. Nepijem 
a nefajčím, so záujmom o rôznu hudbu, 
šport a prírodu. Ak chceš spoznať fajn 
muža pre život, tak sa ozvi. PB – PU – IL 
– DCA – TN. Kontakt: 0918 294 131 (aj 
SMS).     I-297

 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 Zateplenie fasád, prenájom, montáž, demon-
táž lešenia. Tel. 0911 689 723.  I-284
 Klampiarske a tesárske práce, altány, per-
goly. Tel. 0948 507 574.   I-227

RÔZNE 
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Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

LETO 2014

Info: RIATOUR Púchov - Moyzesova 1744, tel. 042/463 5036, 463 5034, 
fax: 042/463 5032, e-mail: riatour@riatourck.sk, www.riatourck.sk             
Otvorené: Po - Pia: 9.00 - 18.00, Sobota: 9.00 - 12.00

Každý deň nové ponuky LAST MINUTE

LAST MINUTE 
totálny výpredaj

Pestrý výber z ponuky slovenských a českých CK

LETECKÉ ZÁJAZDY

CHORVÁTSKO
autobusom 22. 8. - 31. 8.

Vodice - priv. izby s polpenziou  210 € / os.

Vodice - Hotel Nikola s polpenziou 264 € / os.

Biograd - penzióny s polpenziou  od 191 € / os.

Biograd - apartmány bez stravy   od 98 € / os.

Biograd - Hotel Kornati s polpenziou od 374 € / os.

Podgora - Hotel Minerva s polpenziou 299 € / os.

Omiš - apartmány bez stravy  od 106 € / os.

Makarska - hotely s polpenziou  od 279 € / os.

Doprava autobusom 85 - 95 € / os.

Grécko - Thassos, hotel s polpenziou  28. 8. - 4. 9.  od 284 € / os.
Španielsko - Malorka, hotel s polp.  27. 8. - 4. 9.  od 359 € / os.
Turecko - Alanya, hotel s all inclusive  24. 8. - 31. 8.  od 377 € / os.
Bulharsko - Primorsko, hotel s raňaj.  28. 8. - 4. 9.  od 179 € / os.

Bulharsko, Taliansko, Grécko, Španielsko, 
Turecko, Cyprus, Tunis, Egypt a ďalšie

Deti až do 15 rokov úplne ZDARMA

Vo vybraných hoteloch majú deti
ubytovanie so stravou ZDARMA!

  042 436 37 13    0905 485 603  

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt v Púchove, 2 balkóny, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Starší rodinný dom v Dohňanoch, 
murov.-drevená stavba, pozemok 711 m2

STARŠÍ RODINNÝ DOM

Cena dohodou

3-izbový byt v Púchove, čiastočná 
rekonštrukcia, výmera 80 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.000 €

4-izbový byt v Púchove, po rekonštrukcii, 
3 balkóny, výmera 83 m2

4-IZBOVÝ BYT

Cena 77.000 €

2-izbový byt v Beluši, loggia, kompletná
rekonštrukcia, výmera 48 m2

2-IZBOVÝ BYT

Cena 54.000 €


